ICS  97.220
CCS Y55

团体标准
T/CSSGA XXXX-XXXX

体育运动器材 术语和分类
Terminology and classification of sports equipment
征求意见稿
XXXX-XX-XX发布                              XXXX-XX-XX实施
中国文教体育用品协会  发布
目    次
前言 ................................................................................................................................................ I
引言 ............................................................................................................................................... II
1  范围 .......................................................................................................................................... 1
2  规范性引用文件 ...................................................................................................................... 1
3  术语和定义 .............................................................................................................................. 2
4  分类原则 ................................................................................................................................ 35
5  产品分类 ................................................................................................................................ 35
附录A（资料性） 体育运动器材分类框架图 ......................................................................... 49
索引 .............................................................................................................................................. 50
前    言
本文件按照GB/T 1.1-2020《标准化工作导则  第 1 部分：标准化文件的结构和起草规则》的规定起草。

请注意本文件的某些内容可能涉及专利。本文件的发布机构不承担识别专利的责任。

本文件由中国文教体育用品协会提出并归口。

本标准起草单位:

本标准主要起草人:

引    言
受我国相关制度保护的地理标志产品，可按相关规定执行。

体育运动器材 术语和分类
1 范围

本文件规定了体育运动器材的术语、定义、分类原则和分类表。

本文件适用于各类体育运动器材的研发、标准制修订、生产和销售过程。

2 规范性引用文件

下列文件对于本文件的应用是必不可少的。凡是注日期的引用文件，仅注日期的版本适用于本文件。凡是不注日期的引用文件，其最新版本（包括所有的修改单）适用于本文件。

GB 17498.5 固定式健身器材 第5部分:曲柄踏板类训练器材 附加的特殊安全要求和试验方法

GB 17498.6 固定式健身器材 第6部分:跑步机 附加的特殊安全要求和试验方法

GB 17498.7 固定式健身器材 第7部分:划船器 附加的特殊安全要求和试验方法

GB 17498.8 固定式健身器材 第8部分:踏步机、阶梯机和登山器 附加的特殊安全要求和试验方法

GB 17498.9 固定式健身器材 第9部分:椭圆训练机 附加的特殊安全要求和试验方法

GB 24429 运动头盔自行车、滑板、轮滑运动头盔的安全要求和试验方法

GB 28478 户外休闲家具安全性能要求 桌椅类产品
GB/T 3565.1 自行车安全要求 第1部分:术语和定义
GB/T 14657-1993 民用枪弹术语

GB/T 14658-1993 民用枪械术语

GB/T 23268.1 运动保护装备要求　第1部分：登山动力绳
GB/T 23867 滑雪用具
GB/T 23868-2019 体育用品的分类

GB/T 26182 家用和类似用途保健按摩椅
GB/T 26344.1 击剑器材使用要求　第1部分：剑
GB/T 28801 气枪
GB/T 34021 小型游乐设施 摇马和跷跷板
GB/T 40931 滑雪板 术语
GA/T 1506 法庭科学枪弹痕迹检验术语
QB/T 4756 围棋

QB/T 5048 钓具分类和术语

TY/T 3901 滑雪模拟机通用安全要求和试验方法
DB37/T 4112 绳网术语

T/CSSGA 1040 非固定式健身器材 哑铃和壶铃
T/CSSGA 1041 非固定式健身器材 健腹轮
T/CSSGA 1042 非固定式健身器材 跳绳
T/ZZB 2853 踏雪板
3 术语和定义
下列术语和定义适用于本文件。
3.1

体育运动器材 sports equipment

进行体育教育、竞技运动和体育运动锻炼过程中使用的器材。

3.2
球类运动器材 ball sports equipment

为球类运动设计、制造的器材。

3.2.1

足球 football

用于足球运动的弹性充气球。

3.2.2
足球门 football goal

架设在足球场两端的中央，供射门用的门框状的器械。
3.2.3
足球网 football net

安装在足球门框后，用于防止射入的球飞出球门的网具。

[来源：DB37/T 4112-2020,2.2.2.1,有修改]

3.2.4
角旗 corner flag

插在足球、曲棍球等场地底线和边线交点的旗帜。
3.2.5
换人牌 substitution card

足球、篮球、排球、曲棍球等比赛中用于展示上下场运动员号码的器械。

3.2.6
笼式足球场围网 cage football field fence
为室外小型足球场设计的封闭式防护网。
3.2.7
足球防护棚 football rest shed
足球场外球员和教练席位。
3.2.8
足球场防护通道 football field protective passageway
足球运动员入场专用通道。
3.2.9
篮球 basketball

用于篮球运动的弹性充气球。

3.2.10
篮球架 basketball backstop
由悬挂在刚性支柱上的篮板和篮圈组成的供投篮用的器械。
3.2.11
篮板 backboard
篮球运动中供运动员参考投篮范围的矩形板。

3.2.12
篮圈 ring
固定在篮球架上，篮球投掷的目标圆环。
3.2.13
篮网 basketball net

安装在篮圈下沿，显示球投进篮圈的的网具。
[来源：DB37/T 4112-2020,2.2.2.4,有修改]

3.2.14
二十四秒显示器 24 sec screen
篮球比赛中允许攻方持球时间的计时显示器。
3.2.15
篮球发球权显示器 basketball indicator for serving right
置于篮球赛场边，用于提示哪一方发球的显示设备。

3.2.16
篮球赛全队犯规显示器 team foul indicator for basketball game
置于篮球赛场边，用以提示球队总的犯规次数的显示设备。

3.2.17
排球 volleyball

用于排球运动的弹性充气球。

3.2.18
排球柱 volleyball uprights

排球运动中在场地中间设置的用于悬挂球网的柱体。
3.2.19
排球网 volleyball net

安装在排球柱上，用于提示裁判裁定判分的网具。

[来源：DB37/T 4112-2020,2.2.2.3,有修改]

3.2.20
排球裁判椅 volleyball referee chair
排球比赛中，主裁判站立的高椅。
3.2.21
标志杆 antenna rod
安装在排球网两侧，用以界定球网上方球场宽度的细长杆。
3.2.22
标志带 side band of the net
安装在排球网两端，用以界定球场宽度在排球网上位置的细长带。
3.2.23
运动员休息椅 player's rest seat
运动场外，教练、替补选手等休息等待的席位。
3.2.24
手球 handball

用于手球运动的弹性充气球。

3.2.25
手球门 handball goal

架设在手球场两端的中央，供射门用的门框状的器械。
3.2.26
手球网 handball net

安装在手球门框后，用于防止射入的球飞出球门的网具。

[来源：DB37/T 4112-2020,2.2.2.7,有修改]

3.2.27
手球后档网 handball backstop net
悬挂于手球门后方，用于防止球飞出球场的网具。
3.2.28
水球 water polo

用于水球运动的弹性充气球。

3.2.29
水球门 water polo goal

悬浮在水面供投射用的门框状的器械。
3.2.30
水球网 water polo net

安装在水球门框后，用于防止射入的球飞出球门的网具。

3.2.31
水球发球器 water polo machine
放置在水球场地中心，用于将水球定向抛射的装置。

3.2.32
橄榄球 rugby

用于橄榄球运动的橄榄状弹性球。

3.2.33
橄榄球门 rugby goal

架设在橄榄球场两端的中央，供射门用的器械。
3.2.34
乒乓球 table tennis

用于乒乓球运动的弹性空心球。

3.2.35
乒乓球拍 table tennis racket

用于击打乒乓球的手持式器具。
3.2.36
乒乓球网 table tennis net

安装在乒乓球台中央两侧的立柱上，用于提示裁判裁定判分的网具。

[来源：DB37/T 4112-2020,2.2.2.6,有修改]

3.2.37
乒乓球网架 table tennis net assembly

安装在乒乓球台中央两侧，用于固定球网的装置。
3.2.38
乒乓球台 table tennis table

乒乓球运动用的桌具。

3.2.39
乒乓球裁判桌 table tennis referee chair
放置乒乓球裁判用具的裁判员席位。
3.2.40
乒乓球场地挡板 table tennis court fence
乒乓球运动区域的隔离围挡。
3.2.41
乒乓球发球机 table tennis service machine
模拟人击打乒乓球形成的运动轨迹和速度抛射乒乓球的器械。
3.2.42
网球 tennis ball

用于网球运动的弹性空心球。

3.2.43
网球拍 tennis racket

用于击打网球的手持式器具。

3.2.44
网球网 tennis net

安装在网球场中线立柱上，用于提示裁判裁定判分的网具。

[来源：DB37/T 4112-2020,2.2.2.2,有修改]

3.2.45
网球柱 tennis post

网球运动中在场地中间设置的用于悬挂球网的柱体。
3.2.46
单打支柱 singles stick
在挂有双打网球球网的场地上进行单打比赛时用的支撑球网的柱体。
3.2.47
中心带 strap
安装在网球网中间，用以调节球网中心高度的白色标志带。
3.2.48
网球裁判椅 tennis referee chair
网球比赛中，主裁判座位。
3.2.49
羽毛球 shuttlecock

用于羽毛球运动的裙状球。

3.2.50
羽毛球拍 badminton racket

用于击打羽毛球的手持式器具。

3.2.51
羽毛球网 badminton net

安装在羽毛球场中线立柱上，用于提示裁判裁定判分的网具。

[来源：DB37/T 4112-2020,2.2.2.5,有修改]

3.2.52
羽毛球网柱 badminton net post

羽毛球运动中在场地中间设置的用于悬挂球网的柱体。
3.2.53
羽毛球裁判椅 badminton referee chair
羽毛球比赛中，主裁判座位。
3.2.54
曲棍球 hockey

用于曲棍球运动的硬质圆球体。

3.2.55
曲棍球棍 hockey stick

用于击打曲棍球的手持式钩形器具。

3.2.56
曲棍球门 hockey goal

架设在曲棍球场两端的中央，供射门用的门框状的器械。
3.2.57
曲棍球网 hockey net

安装在曲棍球门框后，用于防止射入的球飞出球门的网具。

3.2.58
棒球 baseball

用于棒球运动的有一定弹性的实心球。

3.2.59
棒球棒 baseball bat

用于击打棒球的手持式器具。

3.2.60
本垒板 home plate

棒球运动中放置在本垒垒位上的一块五角形白色平板，用于判定跑垒员是否成功触垒、投手投出的球是好球与否等的重要依据。

3.2.61
投手板 pitcher's plate

棒球场上位于投手丘顶端平坦区域的一块长方形白色平板，用于固定投手的投球距离及判定投手犯规与否的参考物。

3.2.62
垒球 softball

用于垒球运动的有一定弹性的空心球。

3.2.63
垒球棒 softball bat

用于击打垒球的手持式器具。

3.2.64
高尔夫球 golf ball

用于高尔夫球运动的有一定弹性的实心球。

3.2.65
高尔夫球杆 golf club

由握把、杆身和球头组成的用于击打高尔夫球的手持式器具。

3.2.66
高尔夫球座 golf tee

用于发球台将球架高的一种高尔夫用具。

3.2.67
台球 billiard ball

用于台球运动的实心球。

3.2.68
台球杆 billiards cue

台球运动中用于击打主球的器具。

3.2.69
台球桌 billiards table

台球运动用的桌具。

3.2.70
三角框 triangle

开赛前用于将所有的目标球排成标准的正三角形的框架。

3.2.71
定位器 locator

一种带有角形卡球开口或半圆形卡球开口的装置，用于确定台球的准确位置。

3.2.72
加长把 extension

加在台球杆尾部的一根短棒，用于增加球杆长度。

3.2.73
架杆 rest

用于支撑台球杆以达到稳定击打主球的杆具。
3.2.74
保龄球 bowling ball

用于保龄球运动的球状物体。

3.2.75
保龄球瓶 bowling pin

比赛中用于被保龄球滚击的瓶状球具。

3.2.76
保龄球球道 bowling alley

保龄球滚动的木板道。

3.2.77
门球 gateball

用于门球运动的有一定弹性的实心球。

3.2.78
球槌 ball mallet

用于击打门球的手持式器具。

3.2.79
门球门 gateball goal

垂直固定在门球场的地面上，供射门用的门框状的器械。
3.2.80
终点柱 finish post

垂直固定在门球场地的正中央，用于判定得分的圆形平顶金属物。

3.2.81
沙壶球 shuffleboard

用于沙壶球运动的扁圆形球。

3.2.82
沙壶球桌 shuffleboard table

由滑道、桌架、记分器等组成的用于沙壶球运动的桌具。

3.2.83
球沙 ball sand

便于沙壶球在沙狐桌道上滑动的等径球形颗粒。

3.2.84
刮沙板 sand scraper

专用沙壶球桌设计的清理滑道球沙的工具。

3.2.85
球沙回收器 ball sand recycler

用于从球槽中回收球沙的吸尘设备。

3.2.86
沙壶球专用计分尺 special scoring scale for shuffleboard

沙壶球运动中用于准确判断双方两枚球先后位置的测量器械。
3.3
田径运动器材 track and field equipment

为田径运动设计、制造的器材。

3.3.1

标枪 javelin

在中间粗、两头细的细长杆前端装有尖锐的金属头组成的投掷器械。
3.3.2
铁饼 discus

具有一定质量，可投掷的凸形盘。

3.3.3
铅球 shot

具有一定质量，可投掷的金属球。

3.3.4
铅球抵趾板 shot toe board
安装在铅球投掷圈边沿的标记。
3.3.5
链球 hammer

由球体、链子和把手组成的具有一定质量的投掷器械。

3.3.6
安全护笼 safety cage
由立柱、围网组成的用于铁饼、铅球、链球项目中防止投掷物偏离投掷方向的安全防护设施。

3.3.7
投掷圈 circle
埋设在场地中用以界定投掷区域的环形装置。

3.3.8
跳高架 high jump uprights
由立柱、横杆托和横杆所组成的用于跳高运动的器械。

3.3.9
跳高横杆 high jump cross bar
架设在跳高架上供运动员越过的直杆。

3.3.10
跳高垫 high jump mat
跳高项目中在运动员落地时起缓冲作用的保护垫。
3.3.11
撑竿跳高架 pole-vault uprights

由立柱、横杆托和横杆所组成的用于撑竿跳高运动的器械。

3.3.12
撑竿跳横杆 pole-vault cross bar
架设在撑竿跳高架上供运动员越过的直杆。

3.3.13
撑竿 vaulting pole

助力跳跃者翻越横杆的器械。

3.3.14
撑竿跳插斗 pole-vault box
埋设在撑竿跳高场地上作为撑竿支点的斗状器械。
3.3.15
撑竿跳高垫 pole-vault mat
撑竿跳高项目中在运动员落地时起缓冲作用的保护垫。
3.3.16
发令枪 starting signal pistol
外形似手枪，径赛、游泳比赛等开始时，击发发令弹发出声响和（或）烟雾信号的器材。
[来源：GB/T 14658-93,2.9.6]

3.3.17
发令弹 starting cartridge
径赛、游泳比赛等开始时,供发令枪发出声响和烟雾信号的枪弹。
[来源：GA/T 1506-2018,6.16]

3.3.18
道次墩 lane marker
标记径赛跑道次序的器械。
3.3.19
起跑器 starting block

由支撑架和抵足板组成的助力起跑装置。

3.3.20
跨栏架 hurdle shelf

跨栏跑运动中供运动员跨越的器械。
3.3.21
障碍架 steeple chase barrier
障碍跑项目中供运动员跨越的器械。

3.3.22
接力棒 baton
接力跑项目中运动员持跑、交接的短棒。

3.3.23
场地道牙 fixed equipment - track inside kerb
安装在田径跑道内沿，用以区分田径场地内、外场的突出物。

3.3.24
起跳板 take off board
跳远运动中标记运动员踏跳的器械。

3.3.25
田径器材支架 track and field equipment support

用于支撑和放置田径运动器材的器械。

3.3.26
铅球回送器 shot collector
架设在铅球场地一侧用来运送铅球的设备。

3.3.27
平沙器 sand scraper
跳远项目中用于平整沙坑的器械。

3.3.28
器材搬运车 cart for equipment
田径场地内用于搬运跨栏架、障碍架等器材的车辆。

3.3.29
显示板和指示牌 display board and indicator board

具有显示比赛成绩、指示方向等功能的体育运动辅助器材。

3.4
体操运动器材 gymnastic equipment

为体操运动设计、制造的器材。

3.4.1

单杠 horizontal bar

由一根横杠固定在两根支柱上组成的器械。

3.4.2
双杠 parallel bars
由安装在支架上的两根平行横杠所组成的器械。

3.4.3
高低杠 uneven bars
由一高一低两根平行横杠分别固定在两组支柱上组成的器械。
3.4.4
平衡木 balance beam
体操运动中比赛平衡能力的窄长条凳。
3.4.5
吊环 rings
由固定在钢架上的两条钢索和皮带悬挂着的圆环组成的体操器械。

3.4.6
鞍马 pommel horse
外形像马身，背部有两个半圆环的男子体操器械。
3.4.7
跳跃平台 vaulting table
跳跃运动中供手臂支撑完成翻跃的体操器械。

3.4.8
助跳板 spring board
具有弹性结构，助力运动员跳跃的器械。

3.4.9
体操助跑道 gymnastic runway
运动员翻跃跳跃平台前的助跑区覆盖的垫子。
3.4.10
体操落地垫 gymnastic landing mat
体操项目中在运动员落地时起缓冲作用的保护垫。
3.4.11
自由体操场地 free exercise floor
体操运动和表演使用的带有缓冲性的正方形的平整区域。
3.4.12
艺术体操场地 rhythmic gymnastics floor
艺术体操表演所使用的正方形的平整区域。

3.4.13
艺术体操绳 rhythmic gymnastics rope
艺术体操竞技比赛和表演使用的绳具。
3.4.14
艺术体操圈 rhythmic gymnastics hoop
艺术体操竞技比赛和表演使用的圈。

3.4.15
艺术体操球 rhythmic gymnastics ball
艺术体操竞技比赛和表演使用的球。

3.4.16
艺术体操棒 rhythmic gymnastics clubs
艺术体操竞技比赛和表演使用的棒。

3.4.17
艺术体操丝带 rhythmic gymnastics ribbon
艺术体操竞技比赛和表演使用的丝带。

3.4.18
技巧操场地 acrobatic gymnastics floor
技巧操运动和表演所使用的正方形的平整区域。

3.4.19
翻腾跑道 tumbling runway
单人技巧操项目中做连续翻腾运动的区域。
3.4.20
健美操场地 aerobic gymnastics floor
健美操运动和表演所使用的正方形的平整区域。

3.4.21
健美操踏板 aerobic gymnastics step
健美操竞技比赛和表演所使用的踏板。

3.4.22
蹦床 trampoline
由一组弹性件与框架和网面连接组成的弹跳运动器械。
3.4.23
镁粉盒 magnesium powder box
运动场边储放镁粉的器械。
3.5
武术搏击类运动器材 martial arts and fighting sports equipment

为武术、射击、射箭、击剑、搏击等运动设计、制造的器材。

3.5.1

武术刀 martial arts broadsword
由刀身、护手盘、刀柄、刀首等组成的武术短器械。

3.5.2
武术用枪 martial arts lance
由枪头和枪杆所组成的武术长器械。

3.5.3
武术用剑 martial arts sword
由剑身和剑柄组成的武术短器械。

3.5.4
武术用棍 martial arts stick
由棍梢、棍身、棍把组成的武术长器械。

3.5.5
武术场地 martial arts arena

武术运动和表演所使用的正方形的平整区域。
3.5.6
气手枪 air pistol

以压缩气体为动力，具有枪管、击发机构等基本结构，发射金属或其他材质弹丸，所发射弹丸的枪口动能超过1 J，或者所发射弹丸的枪口比动能等于或大于1.8 J/cm²的单手握持式短管器械。

[来源：GB/T 28801-2012,3.1,4.5.2,有修改]

3.5.7
气步枪 air rifle

以压缩气体为动力，具有枪管、击发机构等基本结构，发射金属或其他材质弹丸，所发射弹丸的枪口动能超过1 J，或者所发射弹丸的枪口比动能等于或大于1.8 J/cm²的双手握持式长管器械。

[来源：GB/T 28801-2012,3.1,4.5.1,有修改]

3.5.8
气枪弹 air gun pellet
供气枪发射，多为具有两种锥度、尾端面凹陷的铅质弹丸。

[来源：GA/T 1506-2018,6.13]

3.5.9
小口径运动手枪 small bore sports pistol
发射5.6 mm(O.22 m)边缘发火枪弹的竞赛运动手枪。

3.5.10
手枪弹 pistol cartridge
供手枪或冲锋枪发射的枪弹。

[来源：GA/T 1506-2018,6.10]

3.5.11
小口径标准步枪 small bore standard rifle

发射5.6 mm(O.22 m)边缘发火枪弹，符合国际射联规则规定对结构严格限制的竞赛用步枪。

[来源：GB/T 14658-93,2.7.7]

3.5.12
小口径自选步枪 small bore free rifle

发射5.6 mm(O.22 m)边缘发火枪弹，结构可按运动员的需要进行调整的竞赛用步枪。

[来源：GB/T 14658-93,2.7.8]

3.5.13
步枪弹 rifle cartridge

供步枪或轻机枪发射的枪弹。

[来源：GA/T 1506-2018,6.11]

3.5.14
枪靶 target

射击用的靶具。

3.5.15
靶纸 target paper
一种印刷有靶标和环值，用于计量环数或精度的卡纸。

3.5.16
激光手枪发射器 laser pistol launcher
通过发射可见红色激光来模拟射击运动的手枪。
3.5.17
激光步枪发射器 laser rifle launcher
通过发射可见红色激光来模拟射击运动的步枪。
3.5.18
激光感应靶 laser induction target
一种带有对激光敏感的传感器的靶具，其能判断激光束光斑位置或能计量靶的环值。
3.5.19
竞赛猎枪 competitive shotgun

飞碟射击竞赛使用的猎枪。

[来源：GB/T 14658-93,2.7.2]

3.5.20
猎枪弹 shotgun shell

供猎枪发射的枪弹。

[来源：GB/T 14657-93,2.2]

3.5.21
飞碟靶 clay pigeons

飞碟射击用的一种靶，形状像碟，用抛靶机抛射到空中。

3.5.22
飞碟抛靶机 clay target thrower

抛射飞碟靶到空中供射击的设备。

3.5.23
激光飞碟射击发射器 laser frisbee shooting launcher
通过发射可见红色激光来模拟射击运动的飞碟枪。
3.5.24
弓 bow

一种用机械力射箭的器具。

3.5.25
箭 arrow

一种借助于弓的机械力发射到远处的兵器。

3.5.26
箭靶 target

射箭时用作目标和提示裁判得分的靶具。

3.5.27
箭架 arrow rack

用于支撑箭靶的支架。

3.5.28
剑 sword

击剑运动员手持的用以训练及比赛相互刺击的器械，剑包括剑头、剑身、护手盘、手柄。

[来源：GB/T 26344.1-2010,3.1]

3.5.29
剑道 kendo
击剑竞赛使用的场地。

3.5.30
散打垫 sanda mat

散打运动中铺在地上起到缓冲和保护作用的垫子。

3.5.31
摔跤垫 wrestling mat

摔跤运动中铺在地上起到缓冲和保护作用的垫子。

3.5.32
跆拳道垫 taekwondo mat

跆拳道运动中铺在地上起到缓冲和保护作用的垫子。

3.5.33
柔道垫 judo mat

柔道运动中铺在地上起到缓冲和保护作用的垫子。

3.5.34
空手道垫 karate mat

空手道运动中铺在地上起到缓冲和保护作用的垫子。

3.5.35
拳击台 boxing ring
拳击竞赛使用的周边有防护围绳的正方形平台。
3.5.36
散打台 sanda ring
散打竞赛使用的正方形的平台。

3.6
冰雪运动器材 ice and snow sports equipment

为冰雪运动设计、制造的器材。

3.6.1

滑雪板 ski

一种相对于长度而言宽度较窄的滑行装置，前端以一弧度向上翘起以越过障碍。用于在雪、冰以及人造雪上滑行的运动和娱乐装置，也可用作其他用途。

[来源：GB/T 40931-2021,3.1]

3.6.2
固定器 ski binding

用于连接滑雪板和滑雪靴的装置。

[来源：GB/T 23867-2019,2.3]

3.6.3
滑雪靴 ski-boots

用于固定脚并使其可以固定在滑雪板某一位置上的一种经过特殊制造的靴子。

[来源：GB/T 23867-2019,2.4]

3.6.4
滑雪杖 ski-poles

滑雪时用于前进加速、控制身体平衡和支撑方向转弯等作用的器材。

[来源：GB/T 23867-2019,2.5]

3.6.5
冰刀鞋 ice skate

冰面上滑行的穿戴器具，包含上鞋和冰刀两个部分。
3.6.5.1

速滑冰刀鞋 speed skates

速度滑冰项目中运动员穿的冰刀鞋。

3.6.5.2
花样冰刀鞋 figure skates
花样滑冰项目中运动员穿的冰刀鞋。

3.6.5.3
冰球鞋 ice hockey skates
冰球项目中运动员穿的冰刀鞋。

3.6.6
冰球 puck
用于冰球运动的圆柱体球具。

3.6.7
冰球杆 ice hockey stick

用于击打冰球的手持式器具。

3.6.8
冰球门 ice hockey goal

冰球运动中在场地两端设置的门框状的器械。

3.6.9
冰球门网 ice hockey goal net
安装在冰球门上，用于防止球飞出球门，提示裁判是否进球的网具。

[来源：DB37/T 4112-2020,2.2.2.8,有修改]

3.6.10
冰壶 curling stone
由壶体、手柄和螺栓组成的圆壶状石具。
3.6.11
冰壶刷 curling broom/brush
移动时在冰壶滑行的前方擦刷冰面的装备。
3.6.12
冰壶鞋 curling shoes
冰上溜石运动员专用鞋，左右脚鞋的功能不同，一只为滑行鞋，另一只为蹬冰鞋。
3.6.13
雪橇 sledge

用于雪上滑行运动的双橇滑板。
3.6.14
踏雪板 snowshoes
固定于双脚鞋上，通过增大受力面积来助力雪地行走的辅助器具。

[来源：T/ZZB 2853-2022,3.1,有修改]

3.6.15
旗门 gate
滑雪道上插立的限定具体滑雪路线的标志。
3.7
水上运动器材 water sports equipment

为水上运动设计、制造的器材。

3.7.1

出发台 starting platform
安装在泳池一端或两端，供运动员出发时抓握或蹬踏的设备。

3.7.2
分道线 lane rope
安装在泳池内将泳池分割成若干区域的串联浮标。

3.7.3
出发召回线 false start rope
架设在游泳池水面1.2 m以上，有运动员抢跳时迅速放入泳池中，用以召回运动员重新比赛的设备。

3.7.4
仰泳转身标志线 backstroke turn indicator
架设在游泳池水面1.8 m至2.5 m，用以提示运动员离泳池端还剩5 m的标志物。

3.7.5
跳水板 diving board

一端固定在泳池边，供运动员起跳用的弹性板。
3.7.6
跳水防滑垫 diving non-slip mat
跳水项目中铺在跳台、楼梯等位置上起防滑作用的保护垫。
3.7.7
跳水裁判椅 diving referee chair
专门为跳水裁判员准备的，便于其观察场上情况的高椅。
3.7.8
潜水衣 wetsuit
使潜水员与外部介质隔开，从而免受寒冷和划伤的潜水装具。
3.7.9
潜水鞋 diving boots
保护潜水员的脚部免受划伤和寒冷的潜水装具。
3.7.10
脚蹼 flippers

戴在脚上，用以增加拨水能力的潜水用具。

3.7.11
潜水呼吸器 aqualung
供潜水员在水下呼吸氧气的装备。

3.7.12
潜水面罩 diving mask
帮助潜水员在水下看清周围环境的装备。

3.7.13
潜水手表 diving watch
一种专门用于潜水的手表，通常具有防水、防震、计时等功能。

3.7.14
浮力补偿装置 buoyancy compensator device
一种可以通过充放气来帮助潜水员控制浮力的装备。
3.7.15
滑水牵引器材 water-ski towing equipment
用来牵引滑水者的动力载体，包括拖船、索道等。
3.7.16
滑水板 water-ski board

借助外部动力牵引或助推在水面滑行的一种漂浮板。

3.7.17
滑水拖绳 water-ski rope
系在动力载体上用于牵引滑水者滑行的绳索。

3.7.18
滑水拉把 water-ski handle
滑水者握住的连接拖绳的手柄。

3.7.19
冲浪板 surfboard

冲浪运动中供脚部踩踏的漂浮滑板。
3.7.20
脚绳 leash
连接在冲浪板尾部与冲浪者后着力脚的一种保护绳。
3.7.21
冲浪板尾鳍 fins
冲浪板上起稳定和转向作用的重要配件。
3.7.22
板蜡 wax
涂抹在冲浪板表面用以防滑的物品。

3.7.23
蜡刷 wax comb
清理多余板蜡或使蜡块摊平并变得粗糙的工具。

3.7.24
防滑尾垫 tail pad
黏贴在冲浪板尾部的用于防滑和增大可踩踏角度的保护垫。

3.7.25
冲浪艇 surfboat
一种用于海上冲浪的船。

3.7.26
帆船 sailboat
主要利用帆具来依靠风力推进的船。
3.7.27
帆板 sailboard

由带有稳向板的板体、有万向节的桅杆、帆和帆杆组成的水上运动器材。

3.7.28
风筝板 kiteboard
风筝冲浪运动中供脚部踩踏的漂浮滑板。
3.7.29
水滑梯 water slide

借助水流带动人体从高空下滑至水中的一种休闲娱乐器具。

3.7.30
水上步行器 water walker
采用脚踏步动作使人在水面上运动的浮力滑动器。
3.7.31
碰碰船 bumper boat
供人在水上驱驶，并可相互碰撞的游戏船。
3.7.32
水上蹦床 water trampoline
一种供游客跃入空中执行各种花式动作的水上充气漂浮物。
3.7.33
水上跷跷板 water seesaw
一种中间凹陷两头翘起的水上充气漂浮物，供人们做一起一落的游戏。
3.7.34
水上冰山 water iceberg
一种供游客攀爬的水上充气漂浮物。
3.7.35
水上充气围管 water inflatable enclosure
充气后放置水面用以隔离或划定水段区域面积的漂浮物。

3.7.36
浮标 buoy

锚泊在固定地点，用于引导或警示作用的浮于水面的指示器。

3.8
健身器材 training equipment
增加身体机能、提高身体素质使用的运动器材。
[来源：GB/T 23868-2019,3.3.2]

3.8.1
跑步机 treadmill
具有单方向运动表面、在该运动面上可进行漫步或跑步，脚可以自由地离开运动表面的健身器材。

[来源：GB 17498.6-2008,3.1]

3.8.2
划船器 rowing machine

带有活动座位，模拟划船动作的固定式健身器材。

[来源：GB 17498.7-2008,3.1]

3.8.3
踏步机 stepper
脚部不离开踏板就能做往复运动的固定健身器材。

[来源：GB 17498.8-2008,3.1]

3.8.4
阶梯机 stairclimber
与移动的机械式楼梯或自动扶梯类似的固定健身器材。

[来源：GB 17498.8-2008,3.2]

3.8.5
登山器 climber
配备了能做脚部和手部往复运动装置的固定健身器材。

[来源：GB 17498.8-2008,3.3]

3.8.6
椭圆训练机 elliptical trainer
能产生连续往复的椭圆形脚部动作，并能包括上肢训练装置的人工操作训练器材。椭圆训练按连续和往复的闭环周期运行。

[来源：GB 17498.9-2008,3.1]

3.8.7
健身车 exercise bicycle
通过脚踏动作完成训练，类似于自行车的固定器械。

[来源：GB 17498.5-2008,3.1]

3.8.8
动感单车 spinning
一种结合了音乐、视觉效果等充满活力的室内骑行训练用固定器械。
3.8.9
史密斯架 smith machine
由一个水平的滑动杠铃和两个垂直的支架组成的主要用于深蹲、卧推训练的力量型健身器材。

3.8.10
龙门架 cable machine
由两个高耸的立柱和一根横梁组成的长条状的框架，通过钢索连接重量块进行多功能的综合力量训练器械。

3.8.11
蝴蝶机 butterfly machine
通过手臂推动杠杆实现夹胸运动的固定健身器材。
3.8.12
举重椅 weight benches
用坐姿推举杠铃锻炼使用的椅凳。
3.8.13
仰卧板 supine board
通过仰卧运动训练腹肌的健身器材。
3.8.14
杠铃炮架 land mine
长杆的一端被固定在地面卡槽中，另一端可自由活动和放置杠铃片，通过移动活动端进行力量训练的健身器材。

3.8.15
举重台 weightlifting platform
举重竞技比赛所使用的正方形区域。
3.8.16
铃片架 olympic weight tree
用于收纳多组不同重量铃片的辅助器材。
3.8.17
哑铃架 dumbbell stand
用于收纳多组不同重量的哑铃，方便锻炼者使用的健身辅助器材。
3.8.18
攀岩墙 climbing wall
供练习攀岩技巧的固定健身器材。
3.8.19
摇马 rocking equipment
一种单人即可参与的，通过中心支撑的刚性部件，摇晃产生运动的游乐设施。
[来源：GB/T 34021-2017,3.1]

3.8.20
跷跷板 seesaw
一种至少二人参与的，通过中心支撑的刚性部件，利用杠杆原理摇晃产生运动的游乐设施。
[来源：GB/T 34021-2017,3.5]

3.8.21
滑雪模拟机 simulated skiing machine
利用平移运动的面层进行滑雪训练、教学、健身娱乐的电动设备。

[来源：TY/T 3901-2019,3.1]

3.8.22
太空漫步机 air walker
带有活动踏板，模拟人体行走的固定健身器材。

3.8.23
扭腰器 twister
带有旋转踏板，辅助人体转腰锻炼的固定健身器材。

3.8.24
蹬力器 leg press
背部紧靠座板，通过双腿蹬伸来锻炼下肢力量的固定健身器材。
3.8.25
压腿器 stretch bars
一排高低不一的横杠组成的压腿辅助器械。

3.8.26
云梯 monkey bars
框架顶部带有一排横杠，通过双手交替握抓前行的固定健身器材。

3.8.27
太极揉推器 taichi spinners
通过双手带动揉盘实现手臂画圈运动的固定健身器材。
3.8.28
上肢牵引器 arm extension apparatus
通过双手牵拉绳索实现手臂上下运动的固定健身器材。

3.8.29
腰背按摩器 waist and back massager
带有按摩转动柱，通过腰背部上下移动实现运动效果的固定健身器材。

3.8.30
平行杠 parallel bar
安装在支架上的两根平行横杠，用于手扶支撑站立、行走的康复训练器械。
3.8.31
按摩椅 massage chair
采用电能驱动，依靠机械、气袋压力等作用进行全方位身体按摩的座椅。
[来源：GB/T 26182-2022,3.1,有修改]

3.8.32
按摩器 massager
针对身体某一部位进行按摩的器具总称。
3.8.32.1

筋膜球 massage ball
利用挤压和相对运动来进行较小肌肉群按摩的一种小型器械。

3.8.32.2
泡沫轴 foam shaft
对人体大块肌肉进行滚动按摩的一种小型器械。
3.8.32.3
筋膜枪 massage gun
通过高频、深度的震动来进行肌肉按摩的一种电动器具。
3.8.32.4
颈椎按摩器 neck massager
针对人体颈部进行按摩的一种小型器械。

3.8.32.5
腰部按摩器 waist massager
缓解人体腰部不适的一款小型按摩器械。

3.8.32.6
脚部按摩器 foot massager
一种能够帮助人们缓解足部疲劳的小型按摩器械。

3.8.33
身高体重测试仪 height and weight tester
测定人体形态指标（身高、体重、体型指数等）的测量器材。
3.8.34
肺活量测试仪 vital capacity tester
测定人体肺部呼吸的最大通气能力的测量器材。
3.8.35
握力测试仪 grip strength tester
测定人体手部肌肉力量的测量器材。
3.8.36
背力测试仪 backforce tester
测定人体腰背部肌肉力量的测量器材。
3.8.37
俯卧撑测试仪 push-up tester
俯卧撑测试项目中自动计数计时的测量器材。
3.8.38
坐位体前屈测试仪 sitting body forward bending tester
测定人体在静止状态下的躯干、腰、髋等关节可能达到的活动幅度的测量器材。
3.8.39
仰卧起坐测试仪 sit-up tester
仰卧起坐测试项目中自动计数计时的测量器材。
3.8.40
立定跳远测试仪 standing long jump tester
测定受试者立定跳远距离的测量器材。
3.8.41
纵跳测试仪 vertical jump tester
测定垂直弹跳高度的测量器材。
3.8.42
台阶指数测试仪 step index tester
测定踏跳台阶后人体心血管系统机能水平的测量器材。
3.8.43
引体向上测试仪 pull-up tester
测定受试者引体向上次数的测量器材。
3.8.44
跑步测试仪 running tester
测定受试者跑步时间的测量器材。
3.8.45
跳绳测试仪 rope skipping tester
跳绳测试项目中自动计数计时的测量器材。
3.8.46
足球颠球测试仪 football bouncing tester
足球颠球测试项目中自动计数计时的测量器材。
3.8.47
足球运球测试仪 football dribbling tester
足球运球测试项目中自动计数计时的测量器材。
3.8.48
排球垫球测试仪 volleyball mat tester
排球垫球测试项目中自动计数计时的测量器材。
3.8.49
篮球运球测试仪 basketball dribbling tester
篮球运球测试项目中自动计数计时的测量器材。
3.8.50
实心球测试仪 solid ball tester
测试投掷实心球距离的测量器材。
3.8.51
闭眼单脚站立测试仪 standing on one foot with closed eyes tester
自动测试出闭眼单脚站立时间的测量器材。
3.8.52
反应时测试仪 reaction time tester
自动测试出选择反应时成绩的测量器材。
3.8.53
跳绳 rope skipping
具有一定长度的绳，由使用者手持摇动做环摆运动，供其做有节律跳跃运动的器械。

[来源：T/CSSGA 1042—2023,3.1]

3.8.54
杠铃 barbell
质量块对称分布在长杆两端，用于力量训练和举重比赛的器械。
3.8.55
哑铃 dumbbell
质量块对称分布在握杆两端，用于力量训练的器械。

[来源：T/CSSGA 1040—2023,3.1]

3.8.56
壶铃 kettlebell
质量块分布在握柄下部，用于力量训练的器械。
[来源：T/CSSGA 1040—2023,3.2]

3.8.57
药球 medicine ball
用来进行投掷训练，或偶尔代替杠铃或哑铃训练的球具。
3.8.58
臂力棒 power twister
由两个固定把手连接在一根弹簧上组成的小型弯折运动器械。
3.8.59
拉力器 wall pulley
由两个固定把手连接在一组弹性件上组成的小型拉伸运动器械。
3.8.60
握力器 hand grip
利用弹性件的反作用力来增强握力的小型健身器械。
3.8.61
弹力棒 flexi bar
一种尾端连有负重摆块的弹性棍，通过共振作用来减脂增肌。
3.8.62
瑜伽垫 yoga mat
瑜伽运动中铺在下面起防滑作用的保护垫。
3.8.63
瑜伽球 yoga ball
配合瑜伽运动的健身弹性球。

3.8.64
波速球 both sides utilized ball
由弹性半球面和坚硬平稳底座组成的小型健身器材。
3.8.65
健腹轮 healthy abdominal wheel
由手柄和轮子组成，用于腹部锻炼的健身器材。
[来源：T/CSSGA 1041—2023,3.1]

3.9
山地户外运动器材 mountain outdoor sports equipment

以海拔3500 m以下自然山地条件为依托，开展户外运动所使用的各种器材。

3.9.1

野营帐篷 camping tent

用于野营、旅行的可频繁拆装的帐篷。
3.9.2
野营灯 camping lamp
户外露营时使用的灯具。

3.9.3
野营桌椅 camping table and chairs
用于野营、旅行的可拆卸的重量较轻的桌椅。

[来源：GB 28478—2012,3.6,有修改]

3.9.4
野营炊具 camping cookware
户外露营时用于烹饪和储存食物的工具。

3.9.5
露营天幕 camping tarp
户外露营时用于遮蔽日光、风雨的设备，为人们提供一个遮蔽的开放或半开放型的空间。
3.9.6
登山动力绳 dynamic mountaineering rope

具有一定的弹性，能够减缓冲击力、吸收坠落能量，用于登山和户外运动的绳。

[来源：GB/T 23268.1-2009,3.1]

3.9.7
登山镐 mountaineering pick

登山运动中使用的形似鹤嘴锄的辅助器械。

3.9.8
登山杖 alpenstock
登山运动中起支撑作用的杆状手持器械。

3.9.9
攀岩绳 rock climbing rope

攀岩运动中使用的能够减缓冲击力、吸收坠落能量的绳。

3.9.10
岩石锥 rock piton

固定于岩壁上的各种锥状、钉状、板状金属材料做成的保护器械。

3.9.11
岩石锤 rock hammer

钉岩石锤时使用的工具。

3.9.12
下降器 descender

在下降和保护过程中，通过绳子与器材之间的摩擦，以抵消自身重力或坠落的冲击力，使操作者可以使用较小的力来控制自身下降的速度或控制住坠落者下坠的一种器械。

3.9.13
攀岩锁 rock climbing carabiner

一种可自由开合的金属环状物，用于将攀登者与各类保护器械、装备连接在一起。

3.9.14
攀冰绳 ice climbing rope

攀冰运动中使用的能够减缓冲击力、吸收坠落能量的弹性绳。

3.9.15
冰镐 ice axe

攀冰运动中使用的一种多用途冰雪工具，通常由镐头和镐柄两部分组成。

3.9.16
冰锥 ice cone

由尖齿金属和手柄组成的用于旋入冰壁设置保护点的工具。

3.9.17
冰爪 crampon

一种穿戴在鞋上用来在冰面或者雪地上防滑的器械。

3.9.18
山地自行车 mountain bicycle
设计用于野外地带、公路和公共通道上骑行的自行车，配有增强的车架和其他零部件，特别是装有深花纹的宽轮胎、大范围变速的传动装置。
[来源：GB/T 3565.1-2022,3.33]

3.10
运动防护器具 sports protective equipment

保护运动中的人体免受伤害的一种穿戴装备。

3.10.1

头盔 helmet

在运动过程中，用来吸收撞击能量，减少佩戴者头部意外伤害的装具。

[来源：GB 24429-2009,3.1]

3.10.2
面罩 mask

挡在或戴在面部用以遮蔽或保护作用的装具。

3.10.3
护齿 mouthguard

用以保护牙齿、口腔软组织及颞下颌关节的一种护具。

3.10.4
眼部护具 eye protector

用来保护眼部区域的防护装备。

3.10.5
鼻夹 nose clip

游泳时夹在鼻子上用以防止呛水的装具。

3.10.6
耳塞 earplug
塞入耳朵中用以防止进水或噪音的装具。

3.10.7
护颈 neck protector

佩戴在人体颈部的运动防护器具。

3.10.8
护肩 shoulder protector

运动中保护肩部的防护器具。

3.10.9
护臂 forearm protector

佩戴在人体前臂的运动防护器具。

3.10.10
护肘 elbow protector

佩戴在人体手肘关节的运动防护器具。

3.10.11
护腕 wrist protector

佩戴在人体手腕关节的运动防护器具。

3.10.12
护手 hand protector

佩戴在人体手部的运动防护器具。

3.10.13
护胸 breast protector

佩戴在人体胸部的运动防护器具。

3.10.14
护腰带 protection belt

束在人体腰部的运动防护器具。

3.10.15
护腹 abdominal protector

佩戴在人体腹部的运动防护器具。

3.10.16
护背 backpiece
佩戴在人体背部的运动防护器具。

3.10.17
护裆 genital protector

佩戴在人体裆部的运动防护器具。

3.10.18
护腿 shin protector

佩戴在人体腿部的运动防护器具。

3.10.19
护膝 knee protector

佩戴在人体膝盖的运动防护器具。

3.10.20
护踝 ankle guard

佩戴在人体足踝的运动防护器具。

3.10.21

护脚背 instep protector

佩戴在人体脚背的运动防护器具。

3.11
钓具运动器材 fishing tackle sports equipment

垂钓或休闲活动中使用的产品以及钓鱼辅助用品。

3.11.1

钓鱼竿 fishing rod

一种钓鱼工具，外形为细长杆装物，通常有一个把手，由把手到后端逐渐变细变尖，要用一根钓线连接带有饵料的鱼钩来使用。

[来源：QB/T 5048-2017,3.3]

3.11.2

钓鱼钩 fishing hook

用以钓获对象的钩状金属制品，通常由钩柄、钩轴、钩尖等部分组成。

[来源：QB/T 5048-2017,3.6,有修改]

3.11.3

钓鱼线 fishing line

钓鱼时，连接钓鱼竿和鱼钩的线。 
[来源：QB/T 5048-2017,3.5,有修改]

3.11.4

鱼线轮 reel

安装在钓鱼竿上，收放钓鱼线使用的绕线轮子。

[来源：QB/T 5048-2017,3.4,有修改]

3.11.5

钓鱼竿支架 fishing rod pod

钓鱼时用于支撑钓鱼竿的支架。

[来源：QB/T 5048-2017,3.10]

3.11.6

钓鱼浮标 fishing float

垂钓时浮于水面，传递鱼类吞食钩饵信息的钓具。（又称为浮子、鱼漂、浮漂)。

[来源：QB/T 5048-2017,3.8]

3.11.7

抄网 landing net

由网袋、网杆等组成，捞取钓获的钓具。

[来源：QB/T 5048-2017,3.9,有修改]

3.11.8

钓鱼饵 fishing lure

钓鱼时装在鱼钩上引诱鱼上钩的食物。

[来源：QB/T 5048-2017,3.7]

3.11.9

钓鱼竿配件 parts of fishing rod

安装在钓鱼竿上具有一定功能的部件或配件。

[来源：QB/T 5048-2017,3.11]

3.11.10

钓鱼附件 fishing accessories

钓鱼用的辅助产品。

[来源：QB/T 5048-2017,3.12]

3.12
益智性运动器材 intellectual development sports equipment

用于开发智力、功能发展、协调身体机能及提高社交活动等作用的器具。

3.12.1

围棋 wei qi

一种双方对弈用棋。围棋产品包括黑白二色棋子和格状棋盘。

[来源：QB/T 4756-2014,3.1,有修改]

3.12.2
中国象棋 chinese chess

一种双方对弈的娱乐棋具，通常包括32枚红黑棋子和长方形格状棋盘，比赛时围绕“将死”或“困毙”对方将帅展开。
3.12.3
国际象棋 chess

一种双方对弈的娱乐棋具，通常包括32枚黑白棋子和正方形格状棋盘，比赛时围绕“将死”对方的王展开。
3.12.4
五子棋 gobang
一种双方对弈的娱乐棋具，利用两色棋子在棋盘上争抢五子连珠。

3.12.5
军棋 military chess
一种双方或多人对弈的娱乐棋具，包括军职、军器定名的棋子和棋盘，比赛时围绕夺取对方和保护己方军旗展开。
3.12.6
华容道 klotski
通过朝空位横向或者竖向移动方块来让其到达棋盘上的指定位置的一种娱乐棋具。
3.12.7
扑克牌 playing cards
通常由54张不同颜色、图案和角码组成的一种供双方或多人对弈的长方型娱乐牌具。
3.12.8
扑克机 poker machine
对扑克牌进行自动洗牌、理牌、顺牌、切牌、发牌等处理的娱乐设备。

3.12.9
麻将 mahjong
一种四人对弈的小长方块型娱乐牌具，上面刻有花纹或字样，通过组合成不同的牌型来获得胜利。
3.12.10
麻将机 mahjong machine
对麻将牌进行自动混合、整理、码牌等处理的娱乐设备。

3.13
轮滑等休闲运动器材 roller skating and other recreation sports equipment

为轮滑、飞镖、毽类等休闲运动设计、制造的器材。

3.13.1

轮滑鞋 roller skate

底部带有滚轮用于滑行的鞋。

3.13.2
滑板 skateboard

底部带有滚轮用于滑行的板类器具。

3.13.3
滑板车 scooter
一种由车把、甲板和车轮组成的用于滑行的板车。
3.13.4
飞镖 dart

一种用手投掷以击中目标的针形器具，包括镖尖、镖身、镖杆和尾翼4个部分。

3.13.5
镖盘 dartboard

带有分值区的飞镖靶具。

3.13.6
毽球 shuttlecock

用4根白色或彩色鹅羽坠上橡胶底座制成的脚踢型用具。

3.13.7
花毽 shuttlecock

用鸡毛等坠上皮革、金属片等重物制成的脚踢型用具。

3.13.8
拔河绳 tug of war rope
供人数相等的双方手持拖曳做力量对抗性运动的一种长且粗的绳具。
4 分类原则

根据产品用途、功能和使用场景进行分类，体育运动器材分类框架图参见附录A。

5 产品分类

体育运动器材分类表见表1。

表 1  体育运动器材分类表
	一级分类
	二级分类
	三级分类
	四级分类

	球类运动器材
	充气球类运动器材
	足球运动器材
	足球

	
	
	
	足球门

	
	
	
	足球网

	
	
	
	角旗

	
	
	
	换人牌

	
	
	
	笼式足球场围网

	
	
	
	足球防护棚

	
	
	
	足球场防护通道

	
	
	
	其他足球运动器材

	
	
	篮球运动器材
	篮球

	
	
	
	篮球架

	
	
	
	篮板

	
	
	
	篮圈


表 1  体育运动器材分类表（续）
	一级分类
	二级分类
	三级分类
	四级分类

	球类运动器材
	充气球类运动器材
	篮球运动器材
	篮网

	
	
	
	二十四秒显示器

	
	
	
	篮球发球权显示器

	
	
	
	篮球赛全队犯规显示器

	
	
	
	其他篮球运动器材

	
	
	排球运动器材
	排球

	
	
	
	排球柱

	
	
	
	排球网

	
	
	
	排球裁判椅

	
	
	
	标志杆

	
	
	
	标志带

	
	
	
	运动员休息椅

	
	
	
	其他排球运动器材

	
	
	手球运动器材
	手球

	
	
	
	手球门

	
	
	
	手球网

	
	
	
	手球后档网

	
	
	
	其他手球运动器材

	
	
	水球运动器材
	水球

	
	
	
	水球门

	
	
	
	水球网

	
	
	
	水球发球器

	
	
	
	其他水球运动器材

	
	
	橄榄球运动器材
	橄榄球

	
	
	
	橄榄球门

	
	
	
	其他橄榄球运动器材

	
	
	其他充气球类运动器材
	

	
	非充气球类运动器材
	乒乓球运动器材
	乒乓球

	
	
	
	乒乓球拍

	
	
	
	乒乓球网

	
	
	
	乒乓球网架

	
	
	
	乒乓球台

	
	
	
	乒乓球裁判桌

	
	
	
	乒乓球场地挡板

	
	
	
	乒乓球发球机

	
	
	
	其他乒乓球运动器材


表 1  体育运动器材分类表（续）
	一级分类
	二级分类
	三级分类
	四级分类

	球类运动器材
	非充气球类运动器材
	网球运动器材
	网球

	
	
	
	网球拍

	
	
	
	网球网

	
	
	
	网球柱

	
	
	
	单打支柱

	
	
	
	中心带

	
	
	
	网球裁判椅

	
	
	
	其他网球运动器材

	
	
	羽毛球运动器材
	羽毛球

	
	
	
	羽毛球拍

	
	
	
	羽毛球网

	
	
	
	羽毛球网柱

	
	
	
	羽毛球裁判椅

	
	
	
	其他羽毛球运动器材

	
	
	曲棍球运动器材
	曲棍球

	
	
	
	曲棍球棍

	
	
	
	曲棍球门

	
	
	
	曲棍球网

	
	
	
	角旗

	
	
	
	换人牌

	
	
	
	其他曲棍球运动器材

	
	
	棒、垒球运动器材
	棒球

	
	
	
	棒球棒

	
	
	
	本垒板

	
	
	
	投手板

	
	
	
	垒球

	
	
	
	垒球棒

	
	
	
	其他棒、垒球运动器材

	
	
	高尔夫球运动器材
	高尔夫球

	
	
	
	高尔夫球杆

	
	
	
	高尔夫球座

	
	
	
	其他高尔夫球运动器材

	
	
	台球运动器材
	台球

	
	
	
	台球杆

	
	
	
	台球桌

	
	
	
	三角框


表 1  体育运动器材分类表（续）
	一级分类
	二级分类
	三级分类
	四级分类

	球类运动器材
	非充气球类运动器材
	台球运动器材
	定位器

	
	
	
	加长把

	
	
	
	架杆

	
	
	
	其他台球运动器材

	
	
	保龄球运动器材
	保龄球

	
	
	
	保龄球瓶

	
	
	
	保龄球球道

	
	
	
	其他保龄球运动器材

	
	
	门球运动器材
	门球

	
	
	
	球槌

	
	
	
	门球门

	
	
	
	终点柱

	
	
	
	其他门球运动器材

	
	
	沙壶球运动器材
	沙壶球

	
	
	
	沙壶球桌

	
	
	
	球沙

	
	
	
	刮沙板

	
	
	
	球沙回收器

	
	
	
	沙壶球专用计分尺

	
	
	
	其他沙壶球运动器材

	
	
	其他非充气球类运动器材
	

	 田径运动器材
	主要田径运动器材
	标枪
	

	
	
	铁饼
	

	
	
	铅球
	

	
	
	铅球抵趾板
	

	
	
	链球
	

	
	
	安全护笼
	

	
	
	投掷圈
	

	
	
	跳高架
	

	
	
	跳高横杆
	

	
	
	跳高垫
	

	
	
	撑竿跳高架
	

	
	
	撑竿跳横杆
	

	
	
	撑竿
	

	
	
	撑竿跳插斗
	

	
	
	撑竿跳高垫
	


表 1  体育运动器材分类表（续）
	一级分类
	二级分类
	三级分类
	四级分类

	 田径运动器材
	主要田径运动器材
	发令枪
	

	
	
	发令弹
	

	
	
	道次墩
	

	
	
	起跑器
	

	
	
	跨栏架
	

	
	
	障碍架
	

	
	
	接力棒
	

	
	
	场地道牙
	

	
	
	起跳板
	

	
	
	其他主要田径运动器材
	

	
	辅助田径运动器材
	田径器材支架
	

	
	
	铅球回送器
	

	
	
	平沙器
	

	
	
	器材搬运车
	

	
	
	显示板和指示牌
	

	
	
	其他辅助田径运动器材
	

	体操运动器材
	主要体操运动器材
	单杠
	

	
	
	双杠
	

	
	
	高低杠
	

	
	
	平衡木
	

	
	
	吊环
	

	
	
	鞍马
	

	
	
	跳跃平台
	

	
	
	助跳板
	

	
	
	体操助跑道
	

	
	
	体操落地垫
	


	
	
	自由体操场地
	

	
	
	艺术体操场地
	

	
	
	艺术体操绳
	

	
	
	艺术体操圈
	

	
	
	艺术体操球
	

	
	
	艺术体操棒
	

	
	
	艺术体操丝带
	

	
	
	技巧操场地
	

	
	
	翻腾跑道
	

	
	
	健美操场地
	


表 1  体育运动器材分类表（续）
	一级分类
	二级分类
	三级分类
	四级分类

	体操运动器材
	主要体操运动器材
	健美操踏板
	

	
	
	蹦床
	

	
	
	其他主要体操运动器材
	

	
	辅助体操运动器材
	镁粉盒
	

	
	
	显示板和指示牌
	

	
	
	其他辅助体操运动器材 
	

	武术搏击类运动器材
	武术运动器材
	武术刀
	

	
	
	武术用枪
	

	
	
	武术用剑
	

	
	
	武术用棍
	

	
	
	武术场地
	

	
	
	其他武术运动器材
	

	
	射击、射箭、击剑运动器材
	枪弹类运动器材
	气手枪

	
	
	
	气步枪

	
	
	
	气枪弹

	
	
	
	小口径运动手枪

	
	
	
	手枪弹

	
	
	
	小口径标准步枪

	
	
	
	小口径自选步枪

	
	
	
	步枪弹

	
	
	
	枪靶

	
	
	
	靶纸 

	
	
	
	激光手枪发射器

	
	
	
	激光步枪发射器

	
	
	
	激光感应靶

	
	
	
	其他枪弹类运动器材

	
	
	飞碟类运动器材
	竞赛猎枪

	
	
	
	猎枪弹

	
	
	
	飞碟靶

	
	
	
	飞碟抛靶机

	
	
	
	激光飞碟射击发射器

	
	
	
	其他飞碟类运动器材

	
	
	射箭运动器材
	弓

	
	
	
	箭

	
	
	
	箭靶

	
	
	
	靶架


表 1  体育运动器材分类表（续）
	一级分类
	二级分类
	三级分类
	四级分类

	武术搏击类运动器材
	射击、射箭、击剑运动器材
	射箭运动器材
	其他射箭运动器材

	
	
	击剑运动器材
	剑

	
	
	
	剑道

	
	
	
	其他击剑运动器材

	
	搏击运动器材
	散打垫
	

	
	
	摔跤垫
	

	
	
	跆拳道垫
	

	
	
	柔道垫
	

	
	
	空手道垫
	

	
	
	拳击台
	

	
	
	散打台
	

	
	
	其他搏击运动器材
	

	冰雪运动器材
	滑雪运动器材
	滑雪板
	

	
	
	固定器
	

	
	
	滑雪靴
	

	
	
	滑雪杖
	

	
	
	其他滑雪运动器材
	

	
	滑冰运动器材
	速滑冰刀鞋
	

	
	
	花样冰刀鞋
	

	
	
	其他滑冰运动器材
	

	
	冰球运动器材
	冰球
	

	
	
	冰球鞋
	

	
	
	冰球杆
	

	
	
	冰球门
	

	
	
	冰球门网
	

	
	
	其他冰球运动器材
	

	
	冰壶运动器材
	冰壶
	

	
	
	冰壶刷
	

	
	
	冰壶鞋
	

	
	
	其他冰壶运动器材
	

	
	其他冰雪运动器材
	雪橇
	

	
	
	踏雪板
	

	
	
	旗门
	

	
	
	其他冰雪器材
	

	水上运动器材
	游泳运动器材
	出发台
	

	
	
	分道线
	


表 1  体育运动器材分类表（续）
	一级分类
	二级分类
	三级分类
	四级分类

	水上运动器材
	游泳运动器材
	出发召回线
	

	
	
	仰泳转身标志线
	

	
	
	其他游泳运动器材
	

	
	跳水运动器材
	跳水板
	

	
	
	跳水防滑垫
	

	
	
	跳水裁判椅
	

	
	
	其他跳水运动器材
	

	
	潜水运动器材
	潜水衣
	

	
	
	潜水鞋
	

	
	
	脚蹼
	

	
	
	潜水呼吸器
	

	
	
	潜水面罩
	

	
	
	潜水手表
	

	
	
	浮力补偿装置
	

	
	
	其他潜水运动器材
	

	
	滑水运动器材
	滑水牵引器材
	

	
	
	滑水板
	

	
	
	滑水拖绳
	

	
	
	滑水拉把
	

	
	
	其他滑水运动器材
	

	
	冲浪运动器材
	冲浪板
	

	
	
	脚绳
	

	
	
	冲浪板尾鳍
	

	
	
	板蜡
	

	
	
	板刷
	

	
	
	防滑尾垫
	

	
	
	冲浪艇
	

	
	
	其他冲浪运动器材
	

	
	帆船帆板运动器材
	帆船
	

	
	
	帆板
	

	
	
	风筝板
	

	
	
	其他帆船帆板运动器材
	

	
	水上休闲娱乐器材
	水滑梯
	

	
	
	水上步行器
	

	
	
	碰碰船
	

	
	
	水上蹦床
	


表 1  体育运动器材分类表（续）
	一级分类
	二级分类
	三级分类
	四级分类

	水上运动器材
	水上休闲娱乐器材
	水上跷跷板
	

	
	
	水上冰山
	

	
	
	充气围管
	

	
	
	浮标
	

	
	
	其他水上休闲娱乐器材
	

	
	其他水上运动器材
	
	

	健身器材
	室内健身器材
	跑步机
	

	
	
	划船器
	

	
	
	踏步机
	

	
	
	阶梯机
	

	
	
	登山器
	

	
	
	椭圆训练机
	

	
	
	健身车
	

	
	
	动感单车
	

	
	
	史密斯架
	

	
	
	龙门架
	

	
	
	蝴蝶机
	

	
	
	举重椅
	

	
	
	仰卧板
	

	
	
	杠铃炮架
	

	
	
	举重台
	

	
	
	杠铃架
	

	
	
	哑铃架
	

	
	
	攀岩墙
	

	
	
	其他室内健身器材
	

	
	室外健身器材
	摇马
	

	
	
	跷跷板
	

	
	
	滑雪模拟机
	

	
	
	太空漫步机
	

	
	
	扭腰器
	

	
	
	蹬力器
	

	
	
	压腿器
	

	
	
	云梯
	

	
	
	太极揉推器
	

	
	
	上肢牵引器
	

	
	
	腰背按摩器
	


表 1  体育运动器材分类表（续）
	一级分类
	二级分类
	三级分类
	四级分类

	健身器材
	室外健身器材
	其他室外健身器材
	

	
	非医类体疗康复及运动后放松器材
	平行杠
	

	
	
	按摩椅
	

	
	
	按摩器
	筋膜球

	
	
	
	泡沫轴

	
	
	
	筋膜枪

	
	
	
	颈椎按摩器

	
	
	
	腰部按摩器

	
	
	
	脚部按摩器

	
	
	其他非医类体疗康复及运动后放松器材
	

	
	体质监测器材
	身高体重测试仪
	

	
	
	肺活量测试仪
	

	
	
	握力测试仪
	

	
	
	背力测试仪
	

	
	
	俯卧撑测试仪
	

	
	
	坐位体前屈测试仪
	

	
	
	仰卧起坐测试仪
	

	
	
	立定跳远测试仪
	

	
	
	纵跳测试仪
	

	
	
	台阶指数测试仪
	

	
	
	引体向上测试仪
	

	
	
	跑步测试仪
	

	
	
	跳绳测试仪
	

	
	
	足球颠球测试仪
	

	
	
	足球运球测试仪
	

	
	
	排球垫球测试仪
	

	
	
	篮球运球测试仪
	

	
	
	实心球测试仪
	

	
	
	闭眼单脚站立测试仪
	

	
	
	反应时测试仪
	

	
	
	其他体质监测器材
	

	
	其他健身器材
	跳绳
	

	
	
	杠铃
	

	
	
	哑铃
	

	
	
	壶铃
	

	
	
	药球
	


表 1  体育运动器材分类表（续）
	一级分类
	二级分类
	三级分类
	四级分类

	健身器材
	其他健身器材
	臂力棒
	

	
	
	拉力器
	

	
	
	握力器
	

	
	
	弹力棒
	

	
	
	瑜伽垫
	

	
	
	瑜伽球
	

	
	
	波速球
	

	
	
	健腹轮
	

	
	
	其他器材
	

	山地户外运动器材
	野营运动器材
	野营帐篷
	

	
	
	野营灯
	

	
	
	野营桌椅
	

	
	
	野营炊具
	

	
	
	露营天幕
	

	
	
	其他野营运动器材
	

	
	登山运动器材
	登山动力绳
	

	
	
	登山镐
	

	
	
	登山杖
	

	
	
	其他登山运动器材
	

	
	攀岩运动器材
	攀岩绳
	

	
	
	岩石锥
	

	
	
	岩石锤
	

	
	
	下降器
	

	
	
	攀岩锁
	

	
	
	其他攀岩运动器材
	

	
	攀冰运动器材
	攀冰绳
	

	
	
	冰镐
	

	
	
	冰锥
	

	
	
	冰爪
	

	
	
	其他攀冰运动器材
	

	
	其他山地户外运动器材
	山地自行车
	

	
	
	户外运动其他器材
	

	运动防护器具
	头部运动护具
	头盔
	

	
	
	面罩
	

	
	
	护齿
	

	
	
	眼部护具
	


表 1  体育运动器材分类表（续）
	一级分类
	二级分类
	三级分类
	四级分类

	运动防护器具
	头部运动护具
	鼻夹
	

	
	
	耳塞
	

	
	
	头部其他护具
	

	
	上肢及颈肩部运动护具
	护颈
	

	
	
	护肩
	

	
	
	护臂
	

	
	
	护肘
	

	
	
	护腕
	

	
	
	护手
	

	
	胸腰腹裆部运动护具
	护胸
	

	
	
	护腰带
	

	
	
	护腹
	

	
	
	护背
	

	
	
	护裆
	

	
	下肢运动护具
	护腿
	

	
	
	护膝
	

	
	
	护踝
	

	
	
	护脚背
	

	
	
	下肢其他护具
	

	钓具运动器材
	钓鱼竿
	手竿
	

	
	
	投竿
	

	
	钓鱼钩
	倒刺钩
	

	
	
	无倒刺钩
	

	
	钓鱼线
	尼龙线
	

	
	
	高模量聚乙稀复丝钓鱼线
	

	
	
	飞蝇钓鱼线
	

	
	
	氟碳钓鱼线
	

	
	鱼线轮
	旋压式鱼线
	

	
	
	鼓式鱼线轮
	

	
	
	封闭式鱼线轮
	

	
	
	飞轮
	

	
	
	梭钓轮
	

	
	钓鱼竿支架
	手竿支架
	

	
	
	投竿支架
	

	
	
	库钓支架
	

	
	钓鱼浮标
	海钓标
	


表 1  体育运动器材分类表（续）
	一级分类
	二级分类
	三级分类
	四级分类

	钓具运动器材
	钓鱼浮标
	小海标
	

	
	
	池钓标
	

	
	
	溪钓标
	

	
	
	冰钓标
	

	
	抄网
	一体抄网
	

	
	
	折叠式抄网
	

	
	钓鱼饵
	食物饵
	

	
	
	仿生饵
	

	
	钓鱼竿配件
	护帽
	

	
	
	导眼
	

	
	
	轮座
	

	
	
	卡箍
	

	
	
	前堵
	

	
	
	尾件
	

	
	
	挂钩器
	

	
	
	竿梢转环
	

	
	
	其他钓鱼竿配件
	


	
	钓鱼附件
	渔坠
	

	
	
	铅皮座
	

	
	
	标座
	

	
	
	定位豆（太空豆）
	

	
	
	脱钩器
	

	
	
	鱼护 （鱼篓）
	

	
	
	绕线板
	

	
	
	子线板
	

	
	
	转环
	

	
	
	钓箱
	

	
	
	其他钓鱼附件
	

	益智性运动器材
	棋类器材
	围棋
	

	
	
	中国象棋
	

	
	
	国际象棋
	

	
	
	五子棋
	

	
	
	军棋
	

	
	
	华容道
	

	
	
	其他棋类器材
	

	
	牌类器材
	扑克牌
	


表 1  体育运动器材分类表（续）
	一级分类
	二级分类
	三级分类
	四级分类

	益智性运动器材
	牌类器材
	扑克机
	

	
	
	麻将
	

	
	
	麻将机
	


	
	
	其他牌类器材
	

	
	其他益智性运动器材
	
	

	轮滑等休闲运动器材
	轮滑运动器材
	轮滑鞋
	

	
	
	滑板
	

	
	
	滑板车
	

	
	
	其他轮滑运动器材
	

	
	飞镖运动器材
	飞镖
	

	
	
	镖盘
	

	
	
	其他飞镖运动器材
	

	
	毽类运动器材
	毽球
	

	
	
	花毽
	

	
	
	其他毽类运动器材
	

	
	其他休闲运动器材
	拔河绳
	

	
	
	其他休闲器材
	

	其他体育运动器材
	
	
	


附录A
（资料性）
体育运动器材分类框架图
体育运动器材、球类运动器材分类框架图分别见图A.1和图A.2。
[image: image1.png]R HIBH) WM

=

B R |

TRTHME
TR

R NE
THRAEIRE
ST

BB

Rl

AN TEE
eSS

#

iz
2l
il
M

it
5
i
iz
Bl
7
)

3L

Sikad

RS I E
e (L
rgrd

e s i T

TREFADEES
TREENE

TeE A HINE R

[ATENES
Mwm

i | | {7
pEN EPQ pES
e
o 5
bk B
MM |5

i

EEL R

B HINAS
AN A
IS HFEA

P

b
b
s R

8

i

SRR AL N R RO R S bk P

=

RER OB

e NiTES
L RN ESEEES |

TSN A
e N





图 A.1  体育运动器材分类框架图
[image: image2.png]Sy

e
REEH A

=

REE HBE S

]
EFATRIIZZ) B b

TEEEHEAT

TEH

|
K|

i§%¥§ﬁ
515l

H{f| B
HiH|E

o
B
o

N
=
B

RS

ARG S

=

=





图 A.2  球类运动器材分类框架图
索    引
汉语拼音索引
A

安全护笼 .............................................. 3.3.6

鞍马 ...................................................... 3.4.6

按摩器 ................................................ 3.8.32
按摩椅 ................................................ 3.8.31
B

拔河绳 ................................................ 3.13.8
板蜡 .................................................... 3.7.22
棒球 .................................................... 3.2.58
棒球棒 ................................................ 3.2.59
保龄球 ................................................ 3.2.74
保龄球瓶 ............................................ 3.2.75
保龄球球道 ........................................ 3.2.76
背力测试仪 ........................................ 3.8.36
本垒板 ................................................ 3.2.60
蹦床 .................................................... 3.4.22
鼻夹 .................................................... 3.10.5
闭眼单脚站立测试仪 ........................ 3.8.51
臂力棒 ................................................ 3.8.58
标枪 ...................................................... 3.3.1
标志带 ................................................ 3.2.22
标志杆 ................................................ 3.2.21
镖盘 .................................................... 3.13.5
冰刀鞋 .................................................. 3.6.5
冰镐 .................................................... 3.9.15
冰壶 .................................................... 3.6.10
冰壶刷 ................................................ 3.6.11
冰壶鞋 ................................................ 3.6.12
冰球 ...................................................... 3.6.6
冰球杆 .................................................. 3.6.7
冰球门 .................................................. 3.6.8
冰球门网 .............................................. 3.6.9
冰球鞋 ............................................... 3.6.5.3
冰雪运动器材 ......................................... 3.6
冰爪 .................................................... 3.9.17
冰锥 .................................................... 3.9.16
波速球 ................................................ 3.8.64
步枪弹 ................................................ 3.5.13
C

场地道牙 ............................................ 3.3.23
抄网 .................................................... 3.11.7
撑竿 .................................................... 3.3.13
撑竿跳插斗 ........................................ 3.3.14
撑竿跳高垫 ........................................ 3.3.15
撑竿跳高架 ........................................ 3.3.11
撑竿跳横杆 ........................................ 3.3.12
冲浪板 ................................................ 3.7.19
冲浪板尾鳍 ........................................ 3.7.21
冲浪艇 ................................................ 3.7.25
出发台 .................................................. 3.7.1
出发召回线 .......................................... 3.7.3
D

单打支柱 ............................................ 3.2.46
单杠 ...................................................... 3.4.1
道次墩 ................................................ 3.3.18
登山动力绳 .......................................... 3.9.6
登山镐 .................................................. 3.9.7
登山器 .................................................. 3.8.5
登山杖 .................................................. 3.9.8
蹬力器 ................................................ 3.8.24
吊环 ...................................................... 3.4.5
钓具运动器材 ....................................... 3.11
钓鱼饵 ................................................ 3.11.8
钓鱼浮标 ............................................ 3.11.6
钓鱼附件 .......................................... 3.11.10
钓鱼竿 ................................................ 3.11.1
钓鱼竿配件 ........................................ 3.11.9
钓鱼竿支架 ........................................ 3.11.5
钓鱼钩 ................................................ 3.11.2
钓鱼线 ................................................ 3.11.3
定位器 ................................................ 3.2.71
动感单车 .............................................. 3.8.8
E
耳塞 .................................................... 3.10.6
二十四秒显示器 ................................ 3.2.14
F

发令弹 ................................................ 3.3.17
发令枪 ................................................ 3.3.16
帆板 .................................................... 3.7.27
帆船 .................................................... 3.7.26
翻腾跑道 ............................................ 3.4.19
反应时测试仪 .................................... 3.8.52
防滑尾垫 ............................................ 3.7.24
飞镖 .................................................... 3.13.4
飞碟靶 ................................................ 3.5.21
飞碟抛靶机 ........................................ 3.5.22
肺活量测试仪 .................................... 3.8.34
分道线 .................................................. 3.7.2
风筝板 ................................................ 3.7.28
浮标 .................................................... 3.7.36
浮力补偿装置 .................................... 3.7.14
G

橄榄球 ................................................ 3.2.32
橄榄球门 ............................................ 3.2.33
杠铃 .................................................... 3.8.54
杠铃炮架 ............................................ 3.8.14 HYPERLINK \l "_Toc1861755022_WPSOffice_Level1" 
高低杠 .................................................. 3.4.3
高尔夫球 ............................................ 3.2.64
高尔夫球杆 ........................................ 3.2.65
高尔夫球座 ........................................ 3.2.66
弓 ........................................................ 3.5.24
固定器 .................................................. 3.6.2
刮沙板 ................................................ 3.2.84
国际象棋 ............................................ 3.12.3
H

壶铃 .................................................... 3.8.56
蝴蝶机 ................................................ 3.8.11
护背 .................................................. 3.10.16
护臂 .................................................... 3.10.9
护齿 .................................................... 3.10.3
护裆 .................................................. 3.10.17
护腹 .................................................. 3.10.15
护踝 .................................................. 3.10.20
护肩 .................................................... 3.10.8
护脚背 .............................................. 3.10.21
护颈 .................................................... 3.10.7
护手 .................................................. 3.10.12
护腿 .................................................. 3.10.18
护腕 .................................................. 3.10.11
护膝 .................................................. 3.10.19
护胸 .................................................. 3.10.13
护腰带 .............................................. 3.10.14
护肘 .................................................. 3.10.10
花毽 .................................................... 3.13.7
花样冰刀鞋 ....................................... 3.6.5.2
华容道 ................................................ 3.12.6
划船器 .................................................. 3.8.2
滑板 .................................................... 3.13.2
滑板车 ................................................ 3.13.3
滑水板 ................................................ 3.7.16
滑水牵引器材 .................................... 3.7.15
滑水拉把 ............................................ 3.7.18
滑水拖绳 ............................................ 3.7.17
滑雪板 .................................................. 3.6.1
滑雪模拟机 ........................................ 3.8.21
滑雪靴 .................................................. 3.6.3
滑雪杖 .................................................. 3.6.4
换人牌 .................................................. 3.2.5
J

激光步枪发射器 ................................ 3.5.17
激光飞碟射击发射器 ........................ 3.5.23
激光感应靶 ........................................ 3.5.18
激光手枪发射器 ................................ 3.5.16
技巧操场地 ........................................ 3.4.18
加长把 ................................................ 3.2.72
架杆 .................................................... 3.2.73
剑 ........................................................ 3.5.28
剑道 .................................................... 3.5.29
健腹轮 ................................................ 3.8.65
健美操场地 ........................................ 3.4.20
健美操踏板 ........................................ 3.4.21
健身车 .................................................. 3.8.7
健身器材 ................................................. 3.8
毽球 .................................................... 3.13.6
箭 ........................................................ 3.5.25
箭靶 .................................................... 3.5.26
箭架 .................................................... 3.5.27
角旗 ...................................................... 3.2.4
脚部按摩器 ..................................... 3.8.32.6
脚蹼 .................................................... 3.7.10
脚绳 .................................................... 3.7.20
阶梯机 .................................................. 3.8.4
接力棒 ................................................ 3.3.22
筋膜枪 ............................................. 3.8.32.3
筋膜球 ............................................. 3.8.32.1
颈椎按摩器 ..................................... 3.8.32.4
竞赛猎枪 ............................................ 3.5.19
举重台 ................................................ 3.8.15
举重椅 ................................................ 3.8.12
军棋 .................................................... 3.12.5
K

空手道垫 ............................................ 3.5.34
跨栏架 ................................................ 3.3.20
L

拉力器 ................................................ 3.8.59
蜡刷 .................................................... 3.7.23
篮板 .................................................... 3.2.11
篮球 ...................................................... 3.2.9
篮球发球权显示器 ............................ 3.2.15
篮球架 ................................................ 3.2.10
篮球赛全队犯规显示器 .................... 3.2.16
篮球运球测试仪 ................................ 3.8.49
篮圈 .................................................... 3.2.12
篮网 .................................................... 3.2.13
垒球 .................................................... 3.2.62
垒球棒 ................................................ 3.2.63
立定跳远测试仪 ................................ 3.8.40
链球 ...................................................... 3.3.5
猎枪弹 ................................................ 3.5.20
铃片架 ................................................ 3.8.16
龙门架 ................................................ 3.8.10
笼式足球场围网 .................................. 3.2.6
轮滑等休闲运动器材 ........................... 3.13
轮滑鞋 ................................................ 3.13.1
M

麻将 .................................................... 3.12.9
麻将机 .............................................. 3.12.10
镁粉盒 ................................................ 3.4.23
门球 .................................................... 3.2.77
门球门 ................................................ 3.2.79
面罩 .................................................... 3.10.2
N
扭腰器 ................................................ 3.8.23
P

排球 .................................................... 3.2.17
排球裁判椅 ........................................ 3.2.20
排球垫球测试仪 ................................ 3.8.48
排球网 ................................................ 3.2.19
排球柱 ................................................ 3.2.18
攀冰绳 ................................................ 3.9.14
攀岩墙 ................................................ 3.8.18
攀岩绳 .................................................. 3.9.9
攀岩锁 ................................................ 3.9.13
跑步测试仪 ........................................ 3.8.44
跑步机 .................................................. 3.8.1
泡沫轴 ............................................. 3.8.32.2
碰碰船 ................................................ 3.7.31
乒乓球 ................................................ 3.2.34
乒乓球裁判桌 .................................... 3.2.39
乒乓球场地挡板 ................................ 3.2.40
乒乓球发球机 .................................... 3.2.41
乒乓球拍 ............................................ 3.2.35
乒乓球台 ............................................ 3.2.38
乒乓球网 ............................................ 3.2.36
乒乓球网架 ........................................ 3.2.37
平衡木 .................................................. 3.4.4
平沙器 ................................................ 3.3.27
平行杠 ................................................ 3.8.30
扑克机 ................................................ 3.12.8
扑克牌 ................................................ 3.12.7
Q

旗门 .................................................... 3.6.15
起跑器 ................................................ 3.3.19
起跳板 ................................................ 3.3.24
气步枪 .................................................. 3.5.7
气枪弹 .................................................. 3.5.8
气手枪 .................................................. 3.5.6
器材搬运车 ........................................ 3.3.28
铅球 ...................................................... 3.3.3
铅球抵趾板 .......................................... 3.3.4
铅球回送器 ........................................ 3.3.26
潜水呼吸器 ........................................ 3.7.11
潜水面罩 ............................................ 3.7.12
潜水手表 ............................................ 3.7.13
潜水鞋 .................................................. 3.7.9
潜水衣 .................................................. 3.7.8
枪靶 .................................................... 3.5.14
枪纸 .................................................... 3.5.15
跷跷板 ................................................ 3.8.20
球槌 .................................................... 3.2.78
球类运动器材 ......................................... 3.2
球沙 .................................................... 3.2.83
球沙回收器 ........................................ 3.2.85
曲棍球 ................................................ 3.2.54
曲棍球棍 ............................................ 3.2.55
曲棍球门 ............................................ 3.2.56
曲棍球网 ............................................ 3.2.57
拳击台 ................................................ 3.5.35
R

柔道垫 ................................................ 3.5.33
S

三角框 ................................................ 3.2.70
散打垫 ................................................ 3.5.30
散打台 ................................................ 3.5.36
沙壶球 ................................................ 3.2.81
沙壶球专用计分尺 ............................ 3.2.86
沙壶球桌 ............................................ 3.2.82
山地户外运动器材 ................................. 3.9
山地自行车 ........................................ 3.9.18
上肢牵引器 ........................................ 3.8.28
实心球测试仪 .................................... 3.8.50
史密斯架 .............................................. 3.8.9
身高体重测试仪 ................................ 3.8.33
手枪弹 ................................................ 3.5.10
手球 .................................................... 3.2.24
手球后档网 ........................................ 3.2.27
手球门 ................................................ 3.2.25
手球网 ................................................ 3.2.26
摔跤垫 ................................................ 3.5.31
双杠 ...................................................... 3.4.2
水滑梯 ................................................ 3.7.29
水球 .................................................... 3.2.28
水球发球器 ........................................ 3.2.31
水球门 ................................................ 3.2.29
水球网 ................................................ 3.2.30
水上蹦床 ............................................ 3.7.32
水上冰山 ............................................ 3.7.34
水上步行器 ........................................ 3.7.30
水上充气围管 .................................... 3.7.35
水上跷跷板 ........................................ 3.7.33
水上运动器材 ......................................... 3.7
速滑冰刀鞋 ....................................... 3.6.5.1
T

踏步机 .................................................. 3.8.3
踏雪板 ................................................ 3.6.14
台阶指数测试仪 ................................ 3.8.42
台球 .................................................... 3.2.67
台球杆 ................................................ 3.2.68
台球桌 ................................................ 3.2.69
跆拳道垫 ............................................ 3.5.32
太极揉推器 ........................................ 3.8.27
太空漫步机 ........................................ 3.8.22
弹力棒 ................................................ 3.8.61
体操落地垫 ........................................ 3.4.10
体操运动器材 ......................................... 3.4
体操助跑道 .......................................... 3.4.9
体育运动器材 ......................................... 3.1
田径器材支架 .................................... 3.3.25
田径运动器材 ......................................... 3.3
跳高垫 ................................................ 3.3.10
跳高横杆 .............................................. 3.3.9
跳高架 .................................................. 3.3.8
跳绳 .................................................... 3.8.53
跳绳测试仪 ........................................ 3.8.45
跳水裁判椅 .......................................... 3.7.7
跳水板 .................................................. 3.7.5
跳水防滑垫 .......................................... 3.7.6
跳跃平台 .............................................. 3.4.7
铁饼 ...................................................... 3.3.2
头盔 .................................................... 3.10.1
投手板 ................................................ 3.2.61
投掷圈 .................................................. 3.3.7
椭圆训练机 .......................................... 3.8.6
W

网球 .................................................... 3.2.42
网球裁判椅 ........................................ 3.2.48
网球拍 ................................................ 3.2.43
网球网 ................................................ 3.2.44
网球柱 ................................................ 3.2.45
围棋 .................................................... 3.12.1
握力测试仪 ........................................ 3.8.35
握力器 ................................................ 3.8.60
五子棋 ................................................ 3.12.4
武术搏击类运动器材 ............................. 3.5
武术场地 .............................................. 3.5.5
武术刀 .................................................. 3.5.1
武术用棍 .............................................. 3.5.4
武术用剑 .............................................. 3.5.3
武术用枪 .............................................. 3.5.2
X

下降器 ................................................ 3.9.12
显示板和指示牌 ................................ 3.3.29
小口径标准步枪 ................................ 3.5.11
小口径运动手枪 .................................. 3.5.9
小口径自选步枪 ................................ 3.5.12
雪橇 .................................................... 3.6.13
Y

压腿器 ................................................ 3.8.25
哑铃 .................................................... 3.8.55
哑铃架 ................................................ 3.8.17
岩石锤 ................................................ 3.9.11
岩石锥 ................................................ 3.9.10
眼部护具 ............................................ 3.10.4
仰卧板 ................................................ 3.8.13
俯卧撑测试仪 .................................... 3.8.37
仰卧起坐测试仪 ................................ 3.8.39
仰泳转身标志线 .................................. 3.7.4
腰背按摩器 ........................................ 3.8.29
腰部按摩器 ..................................... 3.8.32.5
摇马 .................................................... 3.8.19
药球 .................................................... 3.8.57
野营炊具 .............................................. 3.9.4
野营灯 .................................................. 3.9.2
野营天幕 .............................................. 3.9.5
野营帐篷 .............................................. 3.9.1
野营桌椅 .............................................. 3.9.3
艺术体操棒 ........................................ 3.4.16
艺术体操场地 .................................... 3.4.12
艺术体操绳 ........................................ 3.4.13
艺术体操丝带 .................................... 3.4.17
艺术体操球 ........................................ 3.4.15
艺术体操圈 ........................................ 3.4.14
益智性运动器材 ................................... 3.12
引体向上测试仪 ................................ 3.8.43
鱼线轮 ................................................ 3.11.4
瑜伽垫 ................................................ 3.8.62

瑜伽球 ................................................ 3.8.63
羽毛球 ................................................ 3.2.49
羽毛球裁判椅 .................................... 3.2.53
羽毛球拍 ............................................ 3.2.50
羽毛球网 ............................................ 3.2.51
羽毛球网柱 ........................................ 3.2.52
云梯 .................................................... 3.8.26
运动防护器具 ....................................... 3.10
运动员休息椅 .................................... 3.2.23
Z

 HYPERLINK \l "_Toc1861755022_WPSOffice_Level1" 
障碍架 ................................................ 3.3.21
中国象棋 ............................................ 3.12.2
中心带 ................................................ 3.2.47
终点柱 ................................................ 3.2.80
纵跳测试仪 ........................................ 3.8.41
助跳板 .................................................. 3.4.8
自由体操场地 .................................... 3.4.11
足球 ...................................................... 3.2.1
足球场防护通道 .................................. 3.2.8
足球颠球测试仪 ................................ 3.8.46
足球防护棚 .......................................... 3.2.7
足球门 ................................................. 3.2.2
足球网 .................................................. 3.2.3
足球运球测试仪 ................................ 3.8.47
坐位体前屈测试仪 ............................ 3.8.38
英文对应词索引
A
abdominal protector ............................................................................................................... 3.10.15
acrobatic gymnastics floor ....................................................................................................... 3.4.18
aerobic gymnastics floor .......................................................................................................... 3.4.20
aerobic gymnastics step ........................................................................................................... 3.4.21
air gun pellet ............................................................................................................................... 3.5.8
air pistol ...................................................................................................................................... 3.5.6
air rifle ........................................................................................................................................ 3.5.7
air walker .................................................................................................................................. 3.8.22
alpenstock ................................................................................................................................... 3.9.8
ankle guard ............................................................................................................................. 3.10.20
antenna rod ............................................................................................................................... 3.2.21
aqualung ................................................................................................................................... 3.7.11
arm extension apparatus ........................................................................................................... 3.8.28
arrow ........................................................................................................................................ 3.5.25
arrow rack ................................................................................................................................ 3.5.27
B
backboard ................................................................................................................................. 3.2.11
backforce tester ........................................................................................................................ 3.8.36
backpiece ................................................................................................................................ 3.10.16
backstroke turn indicator ............................................................................................................ 3.7.4
badminton net ........................................................................................................................... 3.2.51
badminton net post ................................................................................................................... 3.2.52
badminton racket ...................................................................................................................... 3.2.50
badminton referee chair ............................................................................................................ 3.2.53
balancing beam .......................................................................................................................... 3.4.4
ball mallet ................................................................................................................................. 3.2.78
ball sand ................................................................................................................................... 3.2.83
ball sand recycler ...................................................................................................................... 3.2.85
ball sports equipment .................................................................................................................... 3.2
barbell ....................................................................................................................................... 3.8.54
baseball ..................................................................................................................................... 3.2.58
baseball bat ............................................................................................................................... 3.2.59
basketball ................................................................................................................................... 3.2.9
basketball backstop .................................................................................................................. 3.2.10
basketball dribbling tester ........................................................................................................ 3.8.49
basketball indicator for serving right ....................................................................................... 3.2.15
basketball net ............................................................................................................................ 3.2.13
baton ........................................................................................................................................ 3.3.22
billiard ball ............................................................................................................................... 3.2.67
billiards cue .............................................................................................................................. 3.2.68
billiards table ............................................................................................................................ 3.2.69
both sides utilized ball .............................................................................................................. 3.8.64
bow ........................................................................................................................................... 3.5.24
bowling alley ............................................................................................................................ 3.2.76
bowling ball .............................................................................................................................. 3.2.74
bowling pin .............................................................................................................................. 3.2.75
boxing ring ............................................................................................................................... 3.5.35
breast protector ....................................................................................................................... 3.10.13
bumper boat .............................................................................................................................. 3.7.31
buoy .......................................................................................................................................... 3.7.36
buoyancy compensator device ................................................................................................. 3.7.14
butterfly machine ..................................................................................................................... 3.8.11
C
cable machine ........................................................................................................................... 3.8.10
cage football field fence ............................................................................................................. 3.2.6
camping cookware ..................................................................................................................... 3.9.4
camping lamp ............................................................................................................................. 3.9.2
camping table and chairs ............................................................................................................ 3.9.3
camping tarp ............................................................................................................................... 3.9.5
camping tent ............................................................................................................................... 3.9.1
cart for equipment .................................................................................................................... 3.3.28
chess ......................................................................................................................................... 3.12.3
chinese chess ............................................................................................................................ 3.12.2
circle ........................................................................................................................................... 3.3.7
clay pigeons .............................................................................................................................. 3.5.21
clay target thrower .................................................................................................................... 3.5.22
climber ....................................................................................................................................... 3.8.5
climbing wall ............................................................................................................................ 3.8.18
competitive shotgun ................................................................................................................. 3.5.19
corner flag .................................................................................................................................. 3.2.4
crampon .................................................................................................................................... 3.9.17
curling broom/brush ................................................................................................................. 3.6.11
curling shoes ............................................................................................................................ 3.6.12
curling stone ............................................................................................................................. 3.6.10
D
dart ........................................................................................................................................... 3.13.4
dartboard .................................................................................................................................. 3.13.5
descender .................................................................................................................................. 3.9.12
discus .......................................................................................................................................... 3.3.2
display board and indicator board ............................................................................................ 3.3.29
diving board ............................................................................................................................... 3.7.5
diving boots ................................................................................................................................ 3.7.9
diving mask .............................................................................................................................. 3.7.12
diving non-slip mat .................................................................................................................... 3.7.6
diving referee chair .................................................................................................................... 3.7.7
diving watch ............................................................................................................................. 3.7.13
dumbbell ................................................................................................................................... 3.8.55
dumbbell stand ......................................................................................................................... 3.8.17
dynamic mountaineering rope .................................................................................................... 3.9.6
E
earplug ...................................................................................................................................... 3.10.6
elbow protector ...................................................................................................................... 3.10.10
elliptical trainer .......................................................................................................................... 3.8.6
exercise bicycle .......................................................................................................................... 3.8.7
extension .................................................................................................................................. 3.2.72
eye protector ............................................................................................................................. 3.10.4
F
false start rope ............................................................................................................................ 3.7.3
figure skates ............................................................................................................................ 3.6.5.2
finish post ................................................................................................................................. 3.2.80
fins ............................................................................................................................................ 3.7.21
fishing accessories .................................................................................................................. 3.11.10
fishing float .............................................................................................................................. 3.11.6
fishing hook .............................................................................................................................. 3.11.2
fishing line ................................................................................................................................ 3.11.3
fishing lure ............................................................................................................................... 3.11.8
fishing rod ................................................................................................................................ 3.11.1
fishing rod pod ......................................................................................................................... 3.11.5
fishing tackle sports equipment ................................................................................................... 3.11
fixed equipment - track inside kerb .......................................................................................... 3.3.23
flexi bar .................................................................................................................................... 3.8.61
flippers ..................................................................................................................................... 3.7.10
foam shaft .............................................................................................................................. 3.8.32.2
foot massager ........................................................................................................................ 3.8.32.6
football ....................................................................................................................................... 3.2.1
football bouncing tester ............................................................................................................ 3.8.46
football dribbling tester ............................................................................................................ 3.8.47
football field protective passageway .......................................................................................... 3.2.8
football goal ............................................................................................................................... 3.2.2
football net ................................................................................................................................. 3.2.3
football rest shed ........................................................................................................................ 3.2.7
forearm protector ...................................................................................................................... 3.10.9
free exercise floor ..................................................................................................................... 3.4.11
G
gate ........................................................................................................................................... 3.6.15
gateball ..................................................................................................................................... 3.2.77
gateball goal ............................................................................................................................. 3.2.79
genital protector ..................................................................................................................... 3.10.17
gobang ...................................................................................................................................... 3.12.4
golf ball .................................................................................................................................... 3.2.64
golf club ................................................................................................................................... 3.2.65
golf tee ...................................................................................................................................... 3.2.66
grip strength tester .................................................................................................................... 3.8.35
gymnastic equipment .................................................................................................................... 3.4
gymnastic landing mat ............................................................................................................. 3.4.10
gymnastic runway ...................................................................................................................... 3.4.9
H
hammer ....................................................................................................................................... 3.3.5
hand grip .................................................................................................................................. 3.8.60
hand protector ........................................................................................................................ 3.10.12
handball .................................................................................................................................... 3.2.24
handball backstop net ............................................................................................................... 3.2.27
handball goal ............................................................................................................................ 3.2.25
handball net .............................................................................................................................. 3.2.26
healthy abdominal wheel .......................................................................................................... 3.8.65
height and weight tester ........................................................................................................... 3.8.33
helmet ....................................................................................................................................... 3.10.1
high jump cross bar .................................................................................................................... 3.3.9
high jump mat .......................................................................................................................... 3.3.10
high jump uprights ..................................................................................................................... 3.3.8
hockey ...................................................................................................................................... 3.2.54
hockey goal .............................................................................................................................. 3.2.56
hockey net ................................................................................................................................ 3.2.57
hockey stick .............................................................................................................................. 3.2.55
home plate ................................................................................................................................ 3.2.60
horizontal bar ............................................................................................................................. 3.4.1
hurdle shelf ............................................................................................................................... 3.3.20
I
ice and snow sports equipment ..................................................................................................... 3.6
ice axe ...................................................................................................................................... 3.9.15
ice climbing rope ...................................................................................................................... 3.9.14
ice cone .................................................................................................................................... 3.9.16
ice hockey goal ........................................................................................................................... 3.6.8
ice hockey goal net ..................................................................................................................... 3.6.9
ice hockey skates ..................................................................................................................... 3.6.5.3
ice hockey stick .......................................................................................................................... 3.6.7
ice skate ...................................................................................................................................... 3.6.5
instep protector ....................................................................................................................... 3.10.21
intellectual development sports equipment ................................................................................. 3.12
J
javelin ......................................................................................................................................... 3.3.1
judo mat .................................................................................................................................... 3.5.33
K
karate mat ................................................................................................................................. 3.5.34
kendo ........................................................................................................................................ 3.5.29
kettlebell ................................................................................................................................... 3.8.56
kiteboard ................................................................................................................................... 3.7.28
klotski ....................................................................................................................................... 3.12.6
knee protector ......................................................................................................................... 3.10.19
L
land mine .................................................................................................................................. 3.8.14
landing net ................................................................................................................................ 3.11.7
lane marker ............................................................................................................................... 3.3.18
lane rope ..................................................................................................................................... 3.7.2
laser frisbee shooting launcher ................................................................................................. 3.5.23
laser induction target ................................................................................................................ 3.5.18
laser pistol launcher ................................................................................................................. 3.5.16
laser rifle launcher .................................................................................................................... 3.5.17
leash ......................................................................................................................................... 3.7.20
leg press .................................................................................................................................... 3.8.24
locator ....................................................................................................................................... 3.2.71
M
magnesium powder box ........................................................................................................... 3.4.23
mahjong .................................................................................................................................... 3.12.9
mahjong machine ................................................................................................................... 3.12.10
martial arts and fighting sports equipment .................................................................................... 3.5
martial arts arena ........................................................................................................................ 3.5.5
martial arts broadsword .............................................................................................................. 3.5.1
martial arts lance ........................................................................................................................ 3.5.2
martial arts stick ......................................................................................................................... 3.5.4
martial arts sword ....................................................................................................................... 3.5.3
mask ......................................................................................................................................... 3.10.2
massage chair ........................................................................................................................... 3.8.31
massage ball .......................................................................................................................... 3.8.32.1
massage gun .......................................................................................................................... 3.8.32.3
massager ................................................................................................................................... 3.8.32
medicine ball ............................................................................................................................ 3.8.57
military chess ........................................................................................................................... 3.12.5
monkey bars ............................................................................................................................. 3.8.26
mountain bicycle ...................................................................................................................... 3.9.18
mountain outdoor sports equipment .............................................................................................. 3.9
mountaineering pick ................................................................................................................... 3.9.7
mouthguard .............................................................................................................................. 3.10.3
N
neck massager ....................................................................................................................... 3.8.32.4
neck protector ........................................................................................................................... 3.10.7
nose clip ................................................................................................................................... 3.10.5
O
olympic weight tree .................................................................................................................. 3.8.16
P
parallel bar ................................................................................................................................ 3.8.30
parallel bars ................................................................................................................................ 3.4.2
parts of fishing rod ................................................................................................................... 3.11.9
pistol cartridge .......................................................................................................................... 3.5.10
pitcher's plate ............................................................................................................................ 3.2.61
player's rest seat ....................................................................................................................... 3.2.23
playing cards ............................................................................................................................ 3.12.7
poker machine .......................................................................................................................... 3.12.8
pole-vault box .......................................................................................................................... 3.3.14
pole-vault cross bar .................................................................................................................. 3.3.12
pole-vault mat .......................................................................................................................... 3.3.15
pole-vault uprights ................................................................................................................... 3.3.11
pommel horse ............................................................................................................................. 3.4.6
power twister ............................................................................................................................ 3.8.58
protection belt ........................................................................................................................ 3.10.14
puck ............................................................................................................................................ 3.6.6
pull-up tester ............................................................................................................................ 3.8.43
push-up tester ........................................................................................................................... 3.8.37
R
reaction time tester ................................................................................................................... 3.8.52
reel ............................................................................................................................................ 3.11.4
rest ............................................................................................................................................ 3.2.73
rhythmic gymnastics ball ......................................................................................................... 3.4.15
rhythmic gymnastics clubs ....................................................................................................... 3.4.16
rhythmic gymnastics floor ....................................................................................................... 3.4.12
rhythmic gymnastics hoop ....................................................................................................... 3.4.14
rhythmic gymnastics ribbon ..................................................................................................... 3.4.17
rhythmic gymnastics rope ........................................................................................................ 3.4.13
rifle cartridge ............................................................................................................................ 3.5.13
ring ........................................................................................................................................... 3.2.12
rings ............................................................................................................................................ 3.4.5
rock climbing carabiner ............................................................................................................ 3.9.13
rock climbing rope ..................................................................................................................... 3.9.9
rock hammer ............................................................................................................................ 3.9.11
rock piton ................................................................................................................................. 3.9.10
rocking equipment .................................................................................................................... 3.8.19
roller skate ................................................................................................................................ 3.13.1
roller skating and other recreation sports equipment .................................................................. 3.13
rope skipping ............................................................................................................................ 3.8.53
rope skipping tester .................................................................................................................. 3.8.45
rowing machine .......................................................................................................................... 3.8.2
rugby ........................................................................................................................................ 3.2.32
rugby goal ................................................................................................................................ 3.2.33
running tester ............................................................................................................................ 3.8.44
S
safety cage .................................................................................................................................. 3.3.6
sailboard ................................................................................................................................... 3.7.27
sailboat ..................................................................................................................................... 3.7.26
sand scraper .............................................................................................................................. 3.2.84
sand scraper .............................................................................................................................. 3.3.27
sanda mat .................................................................................................................................. 3.5.30
sanda ring ................................................................................................................................. 3.5.36
scooter ...................................................................................................................................... 3.13.3
24 sec screen ............................................................................................................................ 3.2.14
seesaw ...................................................................................................................................... 3.8.20
shin protector .......................................................................................................................... 3.10.18
shot ............................................................................................................................................. 3.3.3
shot collector ............................................................................................................................ 3.3.26
shot toe board ............................................................................................................................. 3.3.4
shotgun shell ............................................................................................................................ 3.5.20
shoulder protector .................................................................................................................... 3.10.8
shuffleboard ............................................................................................................................. 3.2.81
shuffleboard table ..................................................................................................................... 3.2.82
shuttlecock ............................................................................................................................... 3.13.6
shuttlecock ............................................................................................................................... 3.13.7
shuttlecock ............................................................................................................................... 3.2.49
side band of the net .................................................................................................................. 3.2.22
simulated skiing machine ......................................................................................................... 3.8.21
singles stick .............................................................................................................................. 3.2.46
sitting body forward bending tester ......................................................................................... 3.8.38
sit-up tester ............................................................................................................................... 3.8.39
skateboard ................................................................................................................................ 3.13.2
ski ............................................................................................................................................... 3.6.1
ski binding .................................................................................................................................. 3.6.2
ski-boots ..................................................................................................................................... 3.6.3
ski-poles ..................................................................................................................................... 3.6.4
sledge ....................................................................................................................................... 3.6.13
small bore free rifle .................................................................................................................. 3.5.12
small bore sports pistol .............................................................................................................. 3.5.9
small bore standard rifle ........................................................................................................... 3.5.11
smith machine ............................................................................................................................ 3.8.9
snowshoes ................................................................................................................................ 3.6.14
softball ...................................................................................................................................... 3.2.62
softball bat ................................................................................................................................ 3.2.63
solid ball tester ......................................................................................................................... 3.8.50
special scoring scale for shuffleboard ...................................................................................... 3.2.86
speed skates ............................................................................................................................. 3.6.5.1
spinning ...................................................................................................................................... 3.8.8
sports equipment ........................................................................................................................... 3.1
sports protective equipment ........................................................................................................ 3.10
spring board ................................................................................................................................ 3.4.8
stairclimber ................................................................................................................................. 3.8.4
standing long jump tester ......................................................................................................... 3.8.40
standing on one foot with closed eyes tester ............................................................................ 3.8.51
starting block ............................................................................................................................ 3.3.19
starting cartridge ...................................................................................................................... 3.3.17
starting platform ......................................................................................................................... 3.7.1
starting signal pistol ................................................................................................................. 3.3.16
steeple chase barrier ................................................................................................................. 3.3.21
step index tester ........................................................................................................................ 3.8.42
stepper ........................................................................................................................................ 3.8.3
strap .......................................................................................................................................... 3.2.47
stretch bars ............................................................................................................................... 3.8.25
substitution card ......................................................................................................................... 3.2.5
supine board ............................................................................................................................. 3.8.13
surfboard .................................................................................................................................. 3.7.19
surfboat ..................................................................................................................................... 3.7.25
sword ........................................................................................................................................ 3.5.28
T
taekwondo mat ......................................................................................................................... 3.5.32
table tennis ............................................................................................................................... 3.2.34
table tennis court fence ............................................................................................................. 3.2.40
table tennis net ......................................................................................................................... 3.2.36
table tennis net assembly .......................................................................................................... 3.2.37
table tennis racket ..................................................................................................................... 3.2.35
table tennis referee chair .......................................................................................................... 3.2.39
table tennis service machine ..................................................................................................... 3.2.41
table tennis table ....................................................................................................................... 3.2.38
taichi spinners .......................................................................................................................... 3.8.27
tail pad ...................................................................................................................................... 3.7.24
take off board ........................................................................................................................... 3.3.24
target ......................................................................................................................................... 3.5.14
target ......................................................................................................................................... 3.5.26
target paper ............................................................................................................................... 3.5.15
team foul indicator for basketball game ................................................................................... 3.2.16
tennis ball ................................................................................................................................. 3.2.42
tennis net .................................................................................................................................. 3.2.44
tennis post ................................................................................................................................ 3.2.45
tennis racket ............................................................................................................................. 3.2.43
tennis referee chair ................................................................................................................... 3.2.48
track and field equipment ............................................................................................................. 3.3
track and field equipment support ............................................................................................ 3.3.25
training equipment ........................................................................................................................ 3.8
trampoline ................................................................................................................................ 3.4.22
treadmill ..................................................................................................................................... 3.8.1
triangle ..................................................................................................................................... 3.2.70
tug of war rope ......................................................................................................................... 3.13.8
tumbling runway ...................................................................................................................... 3.4.19
twister ....................................................................................................................................... 3.8.23
U
uneven bars ................................................................................................................................ 3.4.3
V
vaulting pole ............................................................................................................................. 3.3.13
vaulting table .............................................................................................................................. 3.4.7
vertical jump tester ................................................................................................................... 3.8.41
vital capacity tester ................................................................................................................... 3.8.34
volleyball .................................................................................................................................. 3.2.17
volleyball mat tester ................................................................................................................. 3.8.48
volleyball net ............................................................................................................................ 3.2.19
volleyball referee chair ............................................................................................................. 3.2.20
volleyball uprights .................................................................................................................... 3.2.18
W
waist and back massager .......................................................................................................... 3.8.29
waist massager ...................................................................................................................... 3.8.32.5
wall pulley ................................................................................................................................ 3.8.59
water iceberg ............................................................................................................................ 3.7.34
water inflatable enclosure ........................................................................................................ 3.7.35
water polo ................................................................................................................................. 3.2.28
water polo goal ......................................................................................................................... 3.2.29
water polo machine .................................................................................................................. 3.2.31
water polo net ........................................................................................................................... 3.2.30
water seesaw ............................................................................................................................ 3.7.33
water-ski board ......................................................................................................................... 3.7.16
water-ski handle ....................................................................................................................... 3.7.18
water-ski rope ........................................................................................................................... 3.7.17
water-ski towing equipment ..................................................................................................... 3.7.15
water slide ................................................................................................................................ 3.7.29
water sports equipment ................................................................................................................. 3.7
water trampoline ...................................................................................................................... 3.7.32
water walker ............................................................................................................................. 3.7.30
wax ........................................................................................................................................... 3.7.22
wax comb ................................................................................................................................. 3.7.23
wei qi ........................................................................................................................................ 3.12.1
weight benches ......................................................................................................................... 3.8.12
weightlifting platform .............................................................................................................. 3.8.15
wetsuit ........................................................................................................................................ 3.7.8
wrestling mat ............................................................................................................................ 3.5.31
wrist protector ........................................................................................................................ 3.10.11
Y
yoga ball ................................................................................................................................... 3.8.63

yoga mat ................................................................................................................................... 3.8.62

